

MAGYAR TELEKOM

NEGYEDÉVES PÉNZÜGYI JELENTÉS

**A 2020. DECEMBER 31-ÉN VÉGZŐDŐ
NEGYEDIK NEGYEDÉVI
PÉNZÜGYI KIMUTATÁS ELEMZÉSE**

Budapest – 2021. február 25. – A Magyar Telekom (Reuters: MTEL.BU és Bloomberg: MTELEKOM HB), Magyarország vezető távközlési szolgáltatója ma közzétette 2020. negyedik negyedévre és egész évre vonatkozó EU által befogadott Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok (IFRS) szerinti konszolidált pénzügyi eredményeit. A negyedéves pénzügyi jelentés nem auditált értékeket tartalmaz az összes pénzügyi időszakra.

TARTALOMJEGYZÉK

1.	FŐBB EREDMÉNYEK.....	3
2.	VEZETŐSÉGI JELENTÉS	5
2.1.	Konszolidált IFRS csoport eredmények	5
2.1.1	Csoportszintű Eredménykimutatás	5
2.1.2	Csoportszintű Cash Flow.....	8
2.1.3	Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás.....	9
2.1.4	Tranzakciók kapcsolt vállalkozásokkal	10
2.1.5	Függő követelések, kötelezettségek és elkötelezettségek.....	10
2.1.6	Mérlegfordulónap utáni jelentősebb események	11
2.2.	Szegmens riportok	11
2.2.1	MT-Magyarország.....	12
2.2.2	Észak-Macedónia	14
3.	MELLÉKLETEK.....	16
3.1.	Az időközi pénzügyi jelentés készítésének alapja	16
3.2.	Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre vonatkozó kimutatás – negyedéves összehasonlítás	18
3.3.	Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre vonatkozó eredménykimutatás – éves összehasonlítás.....	19
3.4.	Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás.....	20
3.5.	Konszolidált Cash-Flow Kimutatások.....	21
3.6.	A nettó adósságállomány egyeztetése a Cash-Flow változásokhoz	22
3.7.	Konszolidált Tőkében bekövetkezett változások.....	23
3.8.	Árfolyam információk	24
3.9.	Szegmens információk	24
3.10.	A pénzügyi instrumentumok valós értéke	25
3.11.	EBITDA levezetés és a használatijog-eszköz nélküli Capex.....	26
4.	NYILATKOZAT.....	27

Társaság neve:	Magyar Telekom Nyrt.	Társaság címe:	1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 36.
		E-mail címe:	investor.relations@telekom.hu
Befektetői kapcsolattartó:	Beosztás:	Telefon:	E-mail cím:
Pandi Zoltán	befektetői kapcsolatok vezető	+36-1-481-7676	pandi.zoltan@telekom.hu
Walfisch Rita	befektetői kapcsolatok menedzser	+36-1-457-6084	walfisch.rita@telekom.hu
Pásztai Gabriella	befektetői kapcsolatok menedzser	+36-1-458-0332	paszti.gabriella@telekom.hu

1. FŐBB EREDMÉNYEK

Főbb pénzügyi mutatók:

MAGYAR TELEKOM Csoport Pénzügyi Eredmények - IFRS (millió forintban, kivéve mutatószámok)	2019. 4. negyedév	2020. 4. negyedév	Változás %	2019. 1-12. hó	2020. 1-12. hó	Változás %
Összes bevétel	182 318	188 875	3,6%	666 653	673 048	1,0%
Működési eredmény	19 977	25 931	29,8%	83 180	84 824	2,0%
Adózott eredmény						
A Társaság részvényeseire jutó eredmény	12 836	14 810	15,4%	41 157	42 364	2,9%
Nem irányító részesedésekre jutó eredmény	149	1 155	675,2%	3 355	3 953	17,8%
	12 985	15 965	22,9%	44 512	46 317	4,1%
Bruttó fedezet	94 063	97 943	4,1%	374 241	375 560	0,4%
EBITDA	57 633	62 617	8,6%	220 562	225 882	2,4%
EBITDA AL	51 531	56 636	9,9%	197 590	202 625	2,5%
	2019. 4. negyedév	2020. 4. negyedév	Változás %	2019. 1-12. hó	2020. 1-12. hó	Változás %
Szabad cash-flow				54 056	15 272	(71,7%)
Szabad cash-flow spektrum licenz nélkül				65 056	69 512	6,8%
Capex after lease	32 435	31 060	(4,2%)	89 637	197 631	120,5%
Capex after lease spektrum licenz nélkül	32 435	31 060	(4,2%)	89 637	106 049	18,3%
Alkalmazottak száma (záró létszám, redukált főben)				8 246	7 132	(13,5%)
				2019. december 31.	2020. december 31.	Változás %
Nettó adósság				349 357	417 433	19,5%
Nettó adósság / teljes tőke				35,6%	38,8%	n.a.

- A bevételek 3,6%-kal, 188,9 milliárd forintra nőttek 2020 negyedik negyedévében az előző év azonos időszakához képest, a vezetékes és mobil szolgáltatási bevételek magasabb hozzájárulása és a növekvő készülékértékesítés eredményeként. A kedvező tendenciáknak köszönhetően, a 2020-as teljes év tekintetében a bevételek éves szinten 1,0%-kal, 673,0 milliárd forintra nőttek 2019. évhez képest.
- A bruttó fedezet éves összevetésben 3,9 milliárd forintra emelkedett, 97,9 milliárd forintra 2020 negyedik negyedévében, míg éves szinten 1,3 milliárd forintra 375,6 milliárd forintra nőtt. A vezetékes és mobil működés jelentős hozzájárulását részben ellensúlyozta a roaming és visitor eredmények negatív alakulása, valamint a nagyobb összegű távközlési adó, melyek a COVID-19 járvány következményei.
- A közvetett költségek ismét javultak, éves összevetésben 1,1 milliárd forintra 2020 negyedik negyedévében. A bruttó fedezet javulásának és az alacsonyabb közvetett költség szintnek köszönhetően az EBITDA AL 5,1 milliárd forintra, azaz 9,9%-kal, 56,6 milliárd forintra nőtt 2020 negyedik negyedévében az előző év azonos időszakához képest, míg a 2020-as teljes évet tekintve az EBITDA AL hasonló abszolút mértékű emelkedéssel 202,6 milliárd forintra nőtt.
- A CAPEX AL spektrum licenz nélkül 2020 negyedik negyedévében éves összehasonlításban mérsékelten csökkent, 31,1 milliárd forintra, míg 2020. teljes évben jelentősen, több mint 16,4 milliárd forintra nőtt az előző évhez képest, 106,0 milliárd forintot elérve. A 2019-hez képest tapasztalt jelentős növekedést az optikai hálózat fejlesztéséhez és a rádiótechnológiai hálózat átfogó modernizációjához kapcsolódó beruházások okozták.
- A szabad cash-flow spektrum licenz nélkül 69,5 milliárd forintot ért el a 2020-as évben, ami 4,5 milliárd forintos emelkedést mutat az előző évhez képest. Bár a beruházások mértéke nőtt, a működő tőke kedvező alakulása, az emelkedő nyereségesség és az alacsonyabb pénzügyi tételekhez kapcsolódó kifizetések az éves szabad cash flow növekedéséhez vezetett.
- A szabad cash flow a spektrum licenz díjakkal együtt 15,3 milliárd forint volt 2020 teljes évben, mely tartalmazza a 2020 második negyedévében kifizetett 5G spektrum licenz díját.

- A nettó adósság 417,4 milliárd forintot tett ki 2020. december 31-én, ami 38,8%-os nettó adósság - teljes tőke aránynak felel meg.

Főbb működési eredmények:

- A gigabit képes hálózat további 377 ezer hozzáférési ponttal történő bővülésének köszönhetően 2020. év végére közel 2,5 millió hozzáférési pontot fedett le a hálózat Magyarországon
- 2020-ban Magyarországon tovább folytatódott az ügyfélszámnövekedés, 7,5%-kal, 6,9%-kal, illetve 1,1%-kal nőtt a vezetékes szélessávú, TV illetve mobil előfizetők száma
- A mobiladat felhasználás minden eddiginél magasabbra emelkedett, 6,4 GB/hó átlagos szinten állt 2020 negyedik negyedévében, míg a 2020-as évet tekintve 47%-kal magasabb szintet ért el, mint 2019-ben.
- A Magyar Telekom AA ESG minősítést kapott az MSCI-től és immár sorban a hatodik évben nettó karbon-semleges működéssel zárta az évet a közvetlen kibocsátás, illetve a működése okozta közvetett kibocsátás (Scope 1 és 2) tekintetében

Rékasi Tibor, Magyar Telekom vezérigazgató nyilatkozata:

“Különösen büszke vagyok arra, hogy a COVID-19 járvány kihívásai mellett, a kollégák teljesítményének és hozzájárulásának köszönhetően, a 2020-ra kitűzött céljainkat is meghaladó eredményeket tudtunk elérni. A negyedik negyedévben erős eredményeket értünk el, a jelentős, 5 milliárd forinttal javuló EBITDA AL, így 56,6 milliárd forintra növekedett. A negyedik negyedévi jó teljesítmény hozzájárult a legfontosabb éves KPI-k, azaz a bevétel, EBITDA AL és szabad cash flow teljesítéséhez.

2020 a vállalat történetében az az év volt, amelynek során jelentős beruházásokat hajtottunk végre a vezetékes és mobilhálózataink fejlesztése terén. Az optikai hálózat bővítése tavaly felgyorsult, a fejlesztések mértéke összességében felülmúlta a korábbi évek szintjét. Előretekintve 2021-re, biztos vagyok benne, hogy a működési környezetünk változékonysága ellenére, továbbra is növekedési pályán maradunk.”

	2020 Tény	Publikus célkitűzések 2021-re
Bevétel	673,0 milliárd forint	1%-2%-os növekedés
EBITDA AL	202,6 milliárd forint	1%-2%-os növekedés
Capex ¹	106,0 milliárd forint	nagyjából változatlan
Szabad CF ¹	69,5 milliárd forint	nagyjából változatlan/enyhe növekedés

¹ Spektrum licenz díj nélkül

	2020 Tény	Kitekintés 2021-2024-re ³
Bevétel	673,0 milliárd forint	~1% növekedési lehetőség
EBITDA AL	202,6 milliárd forint	~1% növekedési lehetőség
Szabad CF ¹	69,5 milliárd forint	~1%-2% növekedési lehetőség
Részvényesi javadalmazás	25 forint részvényenként ²	növekedés, a szabad CF és az adózás utáni eredmény figyelembe vételével

¹ Spektrum licenz díj nélkül

² Teljes részvényesi javadalmazás (készpénz + részvényvisszavásárlás az Igazgatóság javaslata alapján, mely a Közgyűlés jóváhagyásának és a tényleges visszavásárlásnak függvénye) 2020. évi eredmények után; a jelenlegi sajtó részvénydarabszám alapján

³ A százalékos változások éves átlagos növekedési ütemet tükröznek a 2020. évi eredményekhez képest

2. VEZETŐSÉGI JELENTÉS

2.1. Konszolidált IFRS csoport eredmények

2.1.1 Csoportszintű Eredménykimutatás

Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre vonatkozó kimutatás - kivonat (millió forintban)	2019. 4. negyedév	2020. 4. negyedév	változás	változás (%)	2019. 1-12. hó	2020. 1-12. hó	változás	változás (%)
Bevételek								
Mobil bevételek	94 521	97 909	3 388	3,6%	354 362	364 589	10 227	2,9%
Vezetékes bevételek	54 984	57 957	2 973	5,4%	212 659	219 004	6 345	3,0%
Rendszerintegráció/Informatikai bevételek	32 813	33 009	196	0,6%	99 632	89 455	(10 177)	(10,2%)
Összes bevétel	182 318	188 875	6 557	3,6%	666 653	673 048	6 395	1,0%
Közvetlen költségek	(88 255)	(90 932)	(2 677)	(3,0%)	(292 412)	(297 488)	(5 076)	(1,7%)
Bruttó fedezet	94 063	97 943	3 880	4,1%	374 241	375 560	1 319	0,4%
Közvetett költségek	(36 430)	(35 326)	1 104	3,0%	(153 679)	(149 678)	4 001	2,6%
EBITDA	57 633	62 617	4 984	8,6%	220 562	225 882	5 320	2,4%
Értékcsokkenési leírás	(37 656)	(36 686)	970	2,6%	(137 382)	(141 058)	(3 676)	(2,7%)
Működési eredmény	19 977	25 931	5 954	29,8%	83 180	84 824	1 644	2,0%
Nettó pénzügyi eredmény	(3 102)	(6 230)	(3 128)	(100,8%)	(24 125)	(23 846)	279	1,2%
Társult befektetések eredménye	(88)	0	88	100,0%	90	(66)	(156)	n.m.
Adózás előtti eredmény	16 787	19 701	2 914	17,4%	59 145	60 912	1 767	3,0%
Nyereségadó	(3 802)	(3 736)	66	1,7%	(14 633)	(14 595)	38	0,3%
Adózott eredmény	12 985	15 965	2 980	22,9%	44 512	46 317	1 805	4,1%
Nem irányító részvényesekre jutó adózott eredmény	149	1 155	1 006	n.m.	3 355	3 953	598	17,8%
Társaság részvényeseire jutó adózott eredmény	12 836	14 810	1 974	15,4%	41 157	42 364	1 207	2,9%

Az **összbevétel éves összehasonlításban 3,6%-kal, 188,9 milliárd forintra nőtt 2020 negyedik negyedévében**, köszönhetően a távközlési szolgáltatási bevételek mindkét országban tapasztalható emelkedésének, a magasabb volumenű készülékértékesítésnek, valamint a dénár forinthez képest jelentkező erősödéséből származó pozitív árfolyamhatásnak. **A teljes 2020-as év tekintetében a bevételek éves összevetésben 1,0%-kal, 673,0 milliárd forintra nőttek**, mivel a magyarországi rendszerintegrációs és IT (RI/IT) bevételek visszaesése mérsékelte a fent említett pozitív hatásokat.

- **A mobil bevételek éves összehasonlításban 2020 negyedik negyedévében 3,6%-kal, 97,9 milliárd forintra, illetve a teljes év tekintetében 2,9%-kal, 364,6 milliárd forintra nőttek** a mobil adatbevételek és készülékértékesítések emelkedésének köszönhetően, ami teljes mértékben ellensúlyozta az alacsonyabb kiskereskedelmi hangbevételeket.
 - **A hangalapú kiskereskedelmi bevételek** Csoport szinten, éves összevetésben 4,1%-kal, 30,6 milliárd forintra csökkentek 2020 negyedik negyedévében, mivel a mindkét országban jelentkező alacsonyabb roaming bevételek, valamint az észak-macedóniai feltöltőkártyás bevételek csökkenésének hatása meghaladta a magyarországi ügyfélbázis növekedésének pozitív hatásait.
 - **A hangalapú nagykereskedelmi bevételek** éves összehasonlításban 23,0%-kal, 3,2 milliárd forintra nőttek 2020 negyedik negyedévében a jelentősen növekedő magyarországi bejövő mobil forgalomnak és Észak-Macedóniában a magasabb machine-to-machine (M2M - gépek közötti) forgalomnak köszönhetően.
 - Az **adatbevételek** éves összehasonlításban 12,2%-kal, 26,4 milliárd forintos szintre nőttek 2020 negyedik negyedévében, mivel a mobil internet előfizetők számának folytatódó emelkedése, valamint a korlátozások és a közösségi távolságtartási intézkedések miatt tovább erősödő mobiladat használati igény kedvező hatása ellensúlyozta az adatroaming bevételekben tapasztalt kiesést.
 - Az **SMS bevételek** éves összehasonlításban mérsékelten növekedtek, Csoport szinten 5,3 milliárd forintot értek el 2020 negyedik negyedévében, mivel a mindkét országban csökkenő roaming bevételek hatását ellensúlyozta a szerződéses ügyfélbázis növekedésének köszönhetően emelkedő lakossági használat, valamint a tömeges SMS bevételek magyarországi emelkedése.
 - A **mobil készülékértékesítési bevételek** éves összehasonlításban 6,6%-kal, 29,9 milliárd forintra nőttek 2020 negyedik negyedévében, ami elsősorban a magyarországi exportértékesítés magasabb volumenének köszönhető.
 - Az **egyéb mobil bevételek** 2020 negyedik negyedévében éves összehasonlításban 21,4%-kal, 2,5 milliárd forintra csökkentek, ami a mindkét országbeli visitor bevételek jelentős csökkenésének hatását tükrözi.
- **A vezetékes bevételek 2020 negyedik negyedévében éves összehasonlításban 5,4%-kal, 58,0 milliárd forintos szintre, míg a 2020-as évet tekintve 3,0%-kal, 219,0 milliárd forintos szintre nőttek**, mivel a TV- és a szélessávú szolgáltatási bevételek mindkét országban tapasztalt emelkedése teljes mértékben ellensúlyozta a hangalapú bevételek folytatódó visszaesését.

- A **hangalapú kiskereskedelmi** bevételek csökkenésének rátája éves összehasonlításban 1,9%-ra lassult, 9,7 milliárd forintot elérve 2020 negyedik negyedévében. Bár a magyarországi vezetékes ügyfélbázis tovább csökkent, ennek hatását részben mérsékelte a COVID-19 járványhoz kapcsolódó korlátozások miatti, mindkét országban átmenetileg megemelkedett használati szint.
- A **szélessávú kiskereskedelmi** bevételek éves összehasonlításban 9,8%-kal, 15,7 milliárd forintra nőttek 2020 negyedik negyedévében az ügyfélbázis (mindkét országban) bekövetkező további növekedése következtében, amit erősített a magasabb sáv szélességű csomagok felé gyorsuló ütemben migráló ügyfelek kedvező hatása Magyarországon. A pozitív tendenciákat átmenetileg befolyásolták a 2020 novemberétől azon középiskolai tanulók és tanárok számára kötelezően nyújtott havidíj kedvezmények, akik számára ismét bevezetésre került a digitális oktatás.
- A **TV** bevételek éves összehasonlításban 8,2%-kal, 13,5 milliárd forintra nőttek 2020 negyedik negyedévében, az IPTV előfizetői bázis mindkét országban tapasztalt további növekedésének köszönhetően.
- A **vezetékes készülékértékesítési** bevételek 2020 negyedik negyedévében 13,6%-kal, 7,3 milliárd forintra nőttek, mivel a megemelkedett magyarországi tranzakció volumenek nagyobb számú eladott készüléket eredményeztek.
- A **kiskereskedelmi adatbevételek** éves összehasonlításban stabilan alakultak, 2,2 milliárd forintos szinten 2020 negyedik negyedévében, mivel a verseny miatt mindkét országban jelentkező árnyomást ellensúlyozta a dénár forinthez viszonyított erősödésének köszönhető kedvezőbb észak-macedóniai hozzájárulás.
- A **nagykereskedelmi** bevételek éves összehasonlításban mérsékeltén, 4,9 milliárd forintra emelkedtek 2020 negyedik negyedévében, mivel a hálózattal kapcsolatos bevételek csökkenését ellensúlyozták a magasabb magyarországi nagykereskedelmi adatbevételek.
- Az **egyéb vezetékes** bevételek 7,1%-kal, 4,6 milliárd forintra csökkentek 2020 negyedik negyedévében, tükrözve a médiatartalmakhoz kapcsolódó alacsonyabb magyarországi bevételek hatását.
- A **rendszerintegrációs és IT ('RI/IT') bevételek 2020 negyedik negyedévében mérsékeltén nőttek, 33,0 milliárd forintot elérve.** Magyarországon a bevételek csökkenésének mértéke éves összevetésben 2,9%-ra lassult 2020 negyedik negyedévében, ami a közsféra és a pénzügyi szektor számára teljesített magasabb projektvolumeneket tükrözi, míg Észak-Macedóniában erős növekedést okozott egy hardver leszállítási projekt. A teljes 2020-as év tekintetében az RI/ IT bevételek 10,2%-kal, 89,5 milliárd forintra csökkentek elsősorban a magyarországi közsféra számára végzett alacsonyabb implementációs projekt volumen miatt, melyet nem tudtak ellensúlyozni az észak-macedóniai testreszabott projektekből származó magasabb bevételek.

A közvetlen költségek éves összehasonlításban 3,0%-kal, 90,9 milliárd forintra nőttek 2020 negyedik negyedévében, főként a magasabb eszközértékesítési költségek miatt. A teljes 2020-as évet tekintve a közvetlen költségek 1,7%-os emelkedéssel 297,5 milliárd forintot értek el, mivel az RI/IT-hez kapcsolódó alacsonyabb költségek részben ellensúlyozták a távközlési adó és egyéb közvetlen költségek emelkedését.

- Az **összekapcsolási díjak** éves összehasonlításban 10,7%-kal, 5,9 milliárd forintra emelkedtek 2020 negyedik negyedévében, tükrözve a hálózaton kívüli mobil hangalapú forgalom, elsősorban Észak-Macedóniában jelentkező erős növekedését, ami a belföldi mobilszolgáltatók felé magasabb összegű kifizetéseket eredményezett.
- Az **RI/IT szolgáltatással kapcsolatos költségek** éves összevetésben mérsékeltén, 23,7 milliárd forintra emelkedtek 2020 negyedik negyedévében, a kapcsolódó projektek némileg magasabb volumene miatt. 2020 teljes évben az RI/IT szolgáltatásokkal kapcsolatos költségek 12,2%-kal, 63,3 milliárd forintra csökkentek, ami a magyarországi implementációs projektek volumenének az év során tapasztalt csökkenését tükrözte.
- A **követelések értékvesztése** éves összehasonlításban 20,7%-kal, 2,5 milliárd forintra csökkent 2020 negyedik negyedévében, a magyarországi követelések - különösen a mobil működésben fellépő - kedvező korosodását tükrözve, amely a 2019 negyedik negyedévi észak-macedóniai eredményeket negatívan befolyásoló egyszeri tételek hiányával együtt bőven ellensúlyozták a COVID-19 miatti enyhe emelkedés hatását. Azonban, a teljes 2020-as év tekintetében a követelések értékvesztése 7,3%-kal, 9,7 milliárd forintra emelkedett, ami mögött a magyarországi vezetékes és mobil működésben alkalmazott alacsonyabb értékcsökkenési ráták 2019-es egyszeri kedvező hatásának hiánya áll, amelyet részben tudott csak ellensúlyozni a magyarországi mobil követelések kedvező korosodása, valamint az észak-macedóniai egyszeri értékcsökkenési leírások hiánya.
- A **távközlési adó** éves összehasonlításban 11,4%-kal, 6,7 milliárd forintra nőtt 2020 negyedik negyedévében, a magyarországi üzleti és lakossági szegmensben egyaránt tapasztalt mobil hangalapú forgalom emelkedés és a magasabb lakossági vezetékes forgalom együttes hatása miatt.
- Az **egyéb közvetlen költségek** éves összehasonlításban 3,8%-kal, 52,2 milliárd forintra nőttek 2020 negyedik negyedévében, elsősorban a mindkét országban jelentkező eszközértékesítéshez kapcsolódó költségek növekedése, valamint a magasabb magyarországi TV tartalom díjak következtében, mely utóbbi tükrözi a forint euróval szembeni gyengülését is. Ezeket csak részben tudták ellensúlyozni az alacsonyabb roaming kifizetések.

A bruttó fedezet éves összehasonlításban 2020 negyedik negyedévében 4,1%-kal, 97,9 milliárd forintra nőtt, mivel a magyarországi távközlési szolgáltatási bevételek magasabb értéke ellensúlyozta az alacsonyabb roaming bevételeket mindkét országban. **2020. teljes évet tekintve a bruttó fedezet enyhén, 375,6 milliárd forintra emelkedett,** amit a pozitív távközlési szolgáltatási trendek és az alacsonyabb magyarországi RI/IT hozzájárulás együttes hatása magyaráz.

A közvetett költségek éves összehasonlításban 3,0%-kal, 35,3 milliárd forintra javultak 2020 negyedik negyedévében, illetve 2020. teljes évet tekintve 2,6%-kal, 149,7 milliárd forintra, a Magyarországon bevezetett, széleskörű költségcsökkentési intézkedéseknek köszönhetően.

- A **személyi jellegű ráfordítások** éves összehasonlításban 4,0%-kal, 20,6 milliárd forintra nőttek 2020 negyedik negyedévében. A növekedés a Deutsche Telekom Csoportszintű kezdeményezés keretében, az alkalmazottaknak fizetett egyszeri prémiumkifizetés, valamint a mérsékelttel magasabb végkielégítéssel kapcsolatos ráfordítások együttes hatását tükrözi. A teljes 2020-as év tekintetében a személyi jellegű ráfordítások éves összehasonlításban 1,5%-kal, 79,0 milliárd forintra javultak, ami a létszámleépítés valamint az ezt részben ellensúlyozó általános béremelés, a magasabb prémiumkifizetések és végkielégítések együttes hatását mutatja.
- Az **egyéb működési költségek** éves összehasonlításban 8,6%-kal, 18,4 milliárd forintra javultak 2020 negyedik negyedévében, leginkább a marketing, tanácsadói és karbantartási költségek tekintetében jelentkező megtakarításoknak köszönhetően.
- Az **egyéb működési bevételek** 2020 negyedik negyedévében éves összevetésben mérsékelttel, 3,7 milliárd forintra emelkedtek, ami a magyarországi ingatlan értékesítésből származó magasabb bevételeket tükrözi. A teljes 2020-as évet tekintve az egyéb működési bevételek a 2019-es 7,6 milliárd forintról 5,8 milliárd forintra csökkentek, mivel éves szinten a magyarországi ingatlan értékesítésből származó nyereség csökkent.

Az **EBITDA éves összehasonlításban 8,6%-kal, 62,6 milliárd forintra emelkedett 2020 negyedik negyedévében**, míg a 2020-as évet tekintve 2,4%-kal, 225,9 milliárd forintra, a magasabb bruttó fedezet és az alacsonyabb közvetett költségek következtében. Az **EBITDA AL éves összehasonlításban 9,9%-kal, 56,6 milliárd forintra javult 2020 negyedik negyedévében**, valamint a teljes évet tekintve 2,5%-kal, 202,6 milliárd forintra.

Az **értékcsökkenési és amortizációs költségek éves összehasonlításban 2,6%-kal, 36,7 milliárd forintra csökkentek 2020 negyedik negyedévében**, ami tükrözi egyes eszközök hasznos élettartamának meghosszabbítását, valamint az egyes informatikai szoftverek hasznos élettartam rövidítésének hiányát a bázisidőszak tekintetében. Az értékcsökkenési és amortizációs költségek éves szinten 2,7%-kal, 141,1 milliárd forintra nőttek 2020-ban, amely a Magyarországon 2020 márciusában megszerzett frekvenciaengedélyek hatását tükrözi, míg Észak-Macedóniában a költségek növekedése leginkább a tartalomszolgáltatáshoz kapcsolódó jogok, valamint a szoftverek és licenzek magasabb amortizációs ráfordításainak eredménye.

Az **adózott eredmény 22,9%-kal, 16,0 milliárd forintra nőtt 2020 negyedik negyedévében**, ami a magasabb EBITDA és az alacsonyabb amortizációs költségek együttes hatását tükrözi. A **2020-as évet tekintve a nyereség 4,1% százalékkal, 46,3 milliárd forintra nőtt**, mivel az éves EBITDA javulás ellensúlyozta az értékcsökkenési és amortizációs költségek növekedését.

- A **nettó pénzügyi eredmények** éves összehasonlításban 3,1 milliárd forinttal 6,2 milliárd forintra romlottak 2020 negyedik negyedévében. Az éves összehasonlításban jelentős csökkenés mögött elsősorban a 2020 harmadik negyedévében tapasztalt hozamgörbe mozgások részleges visszafordulása állt, amely most nem-realizált veszteséghez vezetett. Továbbá, a devizaalapú lízingkötelezettségekkel és egyéb tételekkel kapcsolatos árfolyamnyereség hiánya, ami a 2019 negyedik negyedévében tapasztalt forint erősödés következtében lépett fel, szemben a jelen időszakot jellemző viszonylag stabilan alakuló forintárfolyammal, szintén hozzájárult az eredményromláshoz. Ezeket a hatásokat részben ellensúlyozta egy észak-macedóniai jogi eljárással kapcsolatos, egyszeri kamat céltartalék feloldása és a hitelportfólióhoz kapcsolódó kamatköltségeknek az alacsonyabb kamatszint miatti csökkenése.
A teljes 2020-as év tekintetében a nettó pénzügyi eredmény enyhén javult 23,8 milliárd forintos szintre a kedvezőbb átlagos hitelkamat szintek miatt, ami, még a magasabb átlagos adósságállomány ellenére is, a kamatköltségek csökkenését eredményezte. Az alacsonyabb kamatköltség és az egyszeri észak-macedóniai kamat céltartalék feloldás hatása ellensúlyozta a forint euróhoz képest mért jelentős, 2020-as gyengülésének negatív hatásait a nettó pénzügyi eredményekben.
- A **nyereségadó** 2020 negyedik negyedévében éves összevetésben nagyjából stabilan, 3,7 milliárd forintos szinten alakult. Bár az adózás előtti eredmény emelkedett, a helyi iparüzési adó - a vonatkozó adóalap csökkenése következtében - mérséklődött, és ez a nyereségadó csökkenését eredményezte.

A **nem irányító részesedésekre jutó eredmény éves összehasonlításban 1,0 milliárd forinttal, 1,2 milliárd forintra nőtt 2020 negyedik negyedévében**, mivel a magasabb EBITDA és a kedvezőbb pénzügyi eredmények együttesen az észak-macedóniai tevékenység nyereségének növekedéséhez vezettek.

2.1.2 Csoportszintű Cash Flow

Millió forintban	2019. 1–12.hó	2020. 1–12.hó	változás
Üzleti tevékenységből származó nettó cash-flow	162 368	185 955	23 587
Befektetési tevékenységre fordított nettó cash-flow	(84 936)	(148 102)	(63 166)
Kivéve: Egyéb pénzügyi eszközök beszerzése / eladása - nettó	(4 816)	2 533	7 349
Befektetési tevékenységre fordított nettó cash-flow korrigálva az Egyéb pénzügyi eszközök beszerzése / eladása - nettó hatásával	(89 752)	(145 569)	(55 817)
Lízing és egyéb pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek	(18 560)	(25 114)	(6 554)
Szabad cash-flow összesen	54 056	15 272	(38 784)
Egyéb pénzügyi eszközök beszerzése / eladása - nettó	4 816	(2 533)	(7 349)
Hitelek és egyéb kölcsönök felvétele / visszafizetése - nettó	(23 151)	(53 589)	(30 438)
Részvényeseknek és nem irányító részvénytulajdonosoknak fizetett osztalék	(29 725)	(24 516)	5 209
Kötvénykibocsátásból befolyt összegek	0	70 834	70 834
Saját részvény visszavásárlására fordított összegek	0	(5 218)	(5 218)
Pénzeszközök árfolyam-különbözete	198	1 041	843
Pénzeszközök változása	6 194	1 291	(4 903)

A szabad cash flow 15,3 milliárd forint pénzbeáramlásra romlott 2020-ban (2019: 54,1 milliárd forint pénzbeáramlás) főként az alább említett okok következtében.

Üzleti tevékenységből származó cash-flow

Az üzleti tevékenységből származó nettó cash-flow 186,0 milliárd forint pénzbeáramlás volt 2020-ban, szemben a 2019. évi 162,4 milliárd forint pénzbeáramlással, köszönhetően az alábbiaknak:

- 5,3 milliárd forint **pozitív hatás** a 2020. évi magasabb **EBITDA miatt** 2019. évhez képest
- 10,9 milliárd forint **pozitív hatás az aktív működő tőke változásában**, amely főként a következő hatásokból ered:
 - nagyobb mértékű csökkenés az RI/IT követelések egyenlegében 2020-ban 2019. évhez képest a projektek eltérő szezonálitása miatt (kb. 12,9 milliárd forint pozitív hatás)
 - kedvező változás a részletfizetésre történő készülékértékesítésből származó követeléseknél éves összehasonlításban, amelyet év per év alapon az értékesítés nagyságrendjében tapasztalt eltérés és az eltérő szezonálitás okozott (kb. 2,0 milliárd forint pozitív hatás)
 - nem számottevő változás az adott előlegek állományában 2020-ban összehasonlítva a 2019. évi magasabb előleg elszámolásokkal (kb. 1.6 milliárd forint negatív hatás)
 - kedvezőtlen változás a nem nyereségadó típusú adókövetelések állományában főként egy 2019. évi egyszeri adóvisszatérítés miatt (kb. 1,7 milliárd forint negatív hatás)
- 6,5 milliárd forint **pozitív hatás a passzív működő tőke változásában**, amely mögött főként a következő okok állnak:
 - a számlázott és nem számlázott egyéb szállítók egyenlegének alacsonyabb arányú csökkenése az eltérő fizetési időzítésnek köszönhetően 2020-ban 2019. évhez képest (11,2 milliárd forint pozitív hatás)
 - alacsonyabb HR vonatkozású személyi jellegű költség kifizetés a prémiumfeltételek változása miatt 2020. évben 2019-hez képest (3,6 milliárd forint pozitív hatás)
 - alacsonyabb mértékű csökkenés az új székház épület építésében közreműködő szállítók egyenlegében 2020-ban az új székházhoz kapcsolódó kialakítási költségek 2019-ben történt kifizetése miatt (1,7 milliárd forint pozitív hatás)
 - a DT Csoport szállítói egyenlegének magasabb arányú csökkenése 2020. évben az időzítési különbségek miatt 2019-hez viszonyítva (2,2 milliárd forint negatív hatás)
 - nagyobb mértékű csökkenés a készülék beszállítói kötelezettségek egyenlegében év per év alapon (2,6 milliárd forint negatív hatás)
 - az RI/IT szolgáltatásokhoz kapcsolódó nagyobb mértékű szállítói kifizetések 2020-ban 2019. évhez képest a projektek eltérő szezonálitása miatt (5,0 milliárd forint negatív hatás)
- 3,0 milliárd forint **pozitív hatás a fizetett kamatok** csökkenése miatt 2020. évben 2019-hez képest, melyet a hiteleken 2019. évhez viszonyítva kedvezőbben alakuló átlagkamatláb és a 2020-ban magasabb értékű frekvenciahasználati jogosultságokhoz kapcsolódó kamatfizetések együttes hatása okozta.

Befektetési tevékenységre fordított cash-flow korrigálva az egyéb pénzügyi eszközök eladásának nettó hatásával

A befektetési tevékenységre fordított cash-flow 145,6 milliárd forint volt 2020-ban, szemben a 2019. évben elért 89,8 milliárd forintra. A magasabb költség mögött főként a következő okok állnak:

- 122,0 milliárd forint **negatív hatás** 2020. évben 2019-hez képest a magasabb **Capex** következtében, amely a frekvencia licenstek és a tartalomszolgáltatásokhoz kapcsolódó jogok aktiválásából származó növekedések, a gigabit hozzáféréshez és a rádióhálózati korszerűsítéshez kapcsolódó magasabb beruházások, valamint a magasabb használatijog-eszközökkel kapcsolatos növekedések együttes hatása. További információkért lásd a 2.2 Szegmens riportok fejezetet.
- 66,6 milliárd forint **pozitív hatás**, amely a magasabb **jövőben fizetendő frekvencia licenstek** (nettó cash-flow hatás 54,2 milliárd forint) és **tartalomszolgáltatásokhoz kapcsolódó jogok aktiválásai jelenértékének**, a **beruházási szállítói kötelezettségek** alacsonyabb kifizetésének és a magasabb **használatijog-eszközökkel kapcsolatos növekedések** 2020. évi együttes hatása, szemben ezek 2019. éves hatásával.
- 1,5 milliárd forint **negatív hatás a tárgyi eszköz értékesítés** kapcsán, amely főként az ingatlanértékesítések alacsonyabb pénzbevételeinek eredménye 2020-ban 2019. évhez képest.

Lízing és egyéb pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek

A lízing és egyéb pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek 25,1 milliárd forintra növekedtek 2020-ban a 2019. évi 18,6 milliárd forintra, amely a 2020. évi, a 2019. évhez képest magasabb lízing kifizetésekhez, illetve a magasabb frekvencia-használati jogokkal és tartalomszolgáltatási jogokkal kapcsolatos kifizetésekhez köthető.

A **Pénzeszközökben** 1,3 milliárd forintos pozitív változás következett be 2020. évben, szemben a 2019-ben elért 6,2 milliárd forint pozitív változással. Ez a romlás a szabad cash flowban bekövetkezett változásokon túl az alábbi tényezőkre vezethető vissza:

- **Egyéb pénzügyi eszközök beszerzése – nettó bevétele** 7,3 milliárd forintra csökkent, amely főként annak köszönhető, hogy 2020. évben több készpénz került lekötésre (nettó értékben) 3 hónapnál hosszabb bankbetétekbe Észak-Macedóniában 2019. évhez képest.
- **Hitelek és egyéb kölcsönök felvétele – nettó** 30,4 milliárd forintra csökkent a magasabb összegű DT Csoporton belüli hiteltörlesztések, valamint a kedvezőtlenebb pénzeszköz lehívások miatt 2020. évben 2019-hez képest.
- A **Részvényeseknek és nem irányító részvénytulajdonosoknak fizetett osztalék** 5,2 milliárd forintra csökkent, főként a Magyar Telekom által a részvényeseinek fizetett alacsonyabb osztalék miatt, mivel az egy részvényre jutó osztalék összege a 2019. évi 25 forintra 20 forintra csökkent 2020-ban.
- A **Kötvénykibocsátásból befolyt** összeg 70,8 milliárd forintra növekedett a 2020. évi kötvénykibocsátás eredményeként.
- A **Saját részvény visszavásárlás** összege 5,2 milliárd forintra növekedett 2020-ban a visszavásárlási tranzakció eredményeként.
- A **Pénzeszközök árfolyam-különbözete** 0,8 milliárd forintra javult a magasabb macedón dénár vs. forint árfolyamkülönbözet mozgások miatt 2020-ban.

A pénzügyi és működési statisztikák az alábbi weboldalon elérhetők:

http://www.telekom.hu/befektetoknek/penzugyi_jelentesek

2.1.3 Konzolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás

A Konzolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatásban szereplő egyenlegek legjelentősebb változásai 2019. december 31. és 2020. december 31. összehasonlításában (lásd a 3.4 mellékletet) az alábbi sorokon figyelhetők meg:

- Követelések
- Egyéb pénzügyi eszközök (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész)
- Használatijog-eszköz
- Immateriális javak
- Befektetések társult és közös vezetésű vállalatokban
- Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalatok felé (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész)
- Lízing kötelezettségek (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész)
- Egyéb pénzügyi kötelezettségek (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész)
- Kötvények
- Saját részvények

A **Követelések** könyv szerinti értéke 11,6 milliárd forinttal csökkent 2019. december 31-ről 2020. december 31-re, amit nagyrészt az RI/IT követelések 10,6 milliárd forintos csökkenése okozott.

Az **Egyéb pénzügyi eszközök** (a rövid és a hosszú lejáratú eszközök együttesen) könyv szerinti értéke 38,5 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. december 31-re, főként a kapcsolt féllel szembeni származékos pénzügyi instrumentumoknál a forint 2020. évi gyengülése, továbbá egy állomány-növekedés miatt bekövetkezett 17,8 milliárd forintos növekedés, illetve a cash pool követelések 16,2 milliárd forintos növekedésének eredményeként.

A **Használatijog-eszköz** összege 14,7 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. december 31-re, főként a lejáró bázisállomás szerződések hosszabbítása és új hálózatlízing szerződések miatt.

Az **Immateriális javak** összege 73,0 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. december 31-re, ami főként a megszerzett 5G és mobil szélessávú szolgáltatásokhoz kapcsolódó frekvenciahasználati jogosultságokhoz kapcsolódik. A Magyar Telekom által 2040-ig jövőben fizetendő használati díjak jelenértéke és az egyszeri díjak 2020. áprilisban 91,6 milliárd forint összegben kerültek aktiválásra. További információkért lásd a 2.1.2 Csoportszintű Cash-Flow fejezetet.

A **Befektetések társult és közös vezetésű vállalatokban** könyv szerinti értéke 1,1 milliárd forinttal csökkent 2019. december 31-ről 2020. december 31-re. A csökkenés tükrözi, hogy a Társaság elvesztette a közös vezetést és a jelentős befolyását az E2 Hungary Zrt.-ben a MET Holding AG-vel kötött szerződés értelmében. A megállapodást követően az E2 Hungary Zrt.-ben lévő befektetés az Egyéb hosszú lejáratú pénzügyi eszközök között kerül kimutatásra.

A **Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalatok felé** (a rövid és a hosszú lejáratú kötelezettség együttesen) összege 22,5 milliárd forinttal csökkent 2019. december 31-ről 2020. december 31-re főként rövid- és hosszúlejáratú DT csoporton belüli hitellehívásokat meghaladó törlesztések miatt.

A **Lízing kötelezettségek** (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész) összege 20,5 milliárd forinttal növekedett, 2019. december 31-ről 2020. december 31-re, főként a lejáró bázisállomás szerződések hosszabbítása és új hálózatlízing szerződések miatt.

Az **Egyéb pénzügyi kötelezettségek** (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész) összege 36,9 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. december 31-re főként az 5G és mobil szélessávú szolgáltatásokhoz kapcsolódó frekvenciahasználati jogosultságokhoz kapcsolódó jövőben fizetendő éves használati díjak jelenértékének megjelenítése miatt.

A **Kötvények** összege 67,9 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. december 31-re a 2020. november 24-i zártkörű kötvényaukción eredményeként. A kibocsátott kötvények névértéke 70,0 milliárd forint volt, melyeket 70,83 milliárd forint értékben jegyeztek le. A kötvények bekerüléskor a tranzakciós költségekkel csökkentett valós értéken (67,9 milliárd forint) kerülnek megjelenítésre, mely módosult a kapott prémium értékével (2,9 milliárd forint, mely az Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek soron kerül bemutatásra). A kötvények a későbbi időszakokban amortizált bekerülési értéken szerepelnek az IFRS 9 szabályainak megfelelően.

A **Saját részvények** összege 5,2 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. december 31-re a saját részvények visszavásárlásának eredményeként.

A Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás egyéb egyenlegeiben nem következett be jelentős változás 2019. december 31. és 2020. december 31. között. A kisebb változásokra a Konszolidált Cash-flow kimutatás 2020. évi számai, valamint az előbbi 2.1.2 Csoportszintű Cash-Flow fejezetben található további magyarázatok adnak információt.

2.1.4 Tranzakciók kapcsolt vállalkozásokkal

Kapcsolt vállalkozásokkal lévő tranzakciók volumenében bekövetkező változások a 2.1.2 Csoport szintű Cash-Flow és a 2.1.3 Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás fejezetben kerültek bemutatásra. Nem volt egyéb jelentős változás a kapcsolt vállalkozásokkal folytatott tranzakciókban a legutolsó éves beszámolót követően.

2.1.5 Független követelések, kötelezettségek és elkötelezettségek

Független követelések

Független követelés alatt olyan lehetséges eszközt értünk, amely múltbeli események következménye, de amelynek létezése még bizonytalan, nem a Csoport irányítása alatt álló jövőbeli eseményektől függ. Ezek az eszközök nem jelennek meg a mérlegben. A Csoportnak nincsenek olyan független követelései, amelyeknél a gazdasági hasznossággal járó javak beáramlása valószínű és jelentős lenne.

Függő kötelezettségek

Ezekre az ügyletekre nem számoltunk el céltartalékot, mert a menedzsment nem tartja valószínűnek, hogy jelentős kifizetésekre kerülne sor ezekkel kapcsolatban, vagy a kötelezettség összege megfelelő megbízhatósággal nem becsülhető. A Csoportnak nincsenek olyan függő kötelezettségei, amelyeknél a gazdasági hasznossággal járó javak kiáramlása valószínű és jelentős lenne.

A Makedonski Telekomnak egy 240 millió MKD értékű függő kötelezettsége van egy kártérítési jogvitával összefüggésben, amit az adatátviteli hálózatokhoz való hozzáférés piacán fennálló erőfölényével való állítólagos visszaélése miatt indítottak a Makedonski Telekommal szemben. Jogi tanács és a bírósági eljárásban bemutatott erős jogi érvek alapján a menedzsment nem tartja valószínűnek, hogy a bírósági eljárás a követelt összegű kötelezettséggel zárul.

Garanciák

A Magyar Telekom ki van téve annak a kockázatnak, hogy 2020. december 31-i névértéken 14,8 milliárd forint garanciát hívjanak le tőle. 2020-ban a Nemzeti Média- és Infokommunikációs Hatóság résztvevőként nyilvántartásba vette a Magyar Telekomot a 900 MHz-es és 1800 MHz-es frekvenciasáv frekvenciahasználati jogosultságok tárgyában kiírt árverésre, melyhez kapcsolódóan további garanciák kibocsátása vált szükségessé. Ezeket a garanciákat bankok adták a Magyar Telekom nevében a Csoport bizonyos szerződéses vagy tenderekhez kapcsolódó kötelezettségeinek biztosítékeként. A Csoport eddig eleget tett szerződéses kötelezettségeinek, valamint ezt tervezi a jövőre nézve is. Következésképp nem került sor ilyen jellegű jelentős garanciák lehívására sem 2020-ban és várhatóan a jövőben sem fog erre sor kerülni.

Elkötelezettségek

Az elkötelezettségek jellegében és összegében nem történt jelentős változás 2020-ban.

2.1.6 Mérlegfordulónap utáni jelentősebb események

Frekvenciahasználati jogok megszerzése

A Társaság 2021 januárjában a 900 MHz-es, illetve az 1800 MHz-es frekvenciasávban 8 MHz-es és 20 MHz-es duplex frekvenciablokkok használati jogosultságát nyerte el a 900 MHz-es, valamint az 1800 MHz-es frekvenciasáv frekvenciahasználati jogosultságai tárgyában kiírt árverési eljárásban. A jelenleg is használatban lévő 10 MHz-es és 15 MHz-es duplex jogosultságok a 900 MHz-es, illetve az 1800 MHz-es frekvenciasávokban 2022 áprilisában lejárnak. A Magyar Telekom az árverés eredményeként a most megszerzett frekvenciablokkok használatára 2042-ig lesz jogosult a vonatkozó feltételek teljesítése esetén, a frekvenciahasználati jogosultság időtartamának öt éves meghosszabbodásának függvényében. A Társaság az elnyert frekvenciablokkokért összesen 44,28 milliárd forint díjat köteles fizetni, mely várhatóan 2022 első negyedévében kerül kifizetésre. Az elnyert frekvenciablokkok jövőbeni sávdíjainak jelenértéke hozzávetőleg 39,5 milliárd forint.

2.2. Szegmens riportok

A Csoport szegmensinformációit úgy mutatjuk be, ahogy azokat a Magyar Telekom Nyrt legfőbb működési döntéshozói (CODMs), és a kulcsvezetők is rendszeresen megkapnak.

2019-ben az Ügyvezető bizottság volt felelős az erőforrások működési szegmensek közötti elosztásáért, valamint ezek teljesítményének havi értékeléséért.

A Magyar Telekom irányítási struktúrájának egyszerűsítését követően az Ügyvezető Bizottság, mint döntéshozó testület megszűnt 2020. január 1-jével. Következésképpen a Társaság elkezdte ezen változásnak a társasági jelentésekre vonatkozó lehetséges következményeinek felmérését. A döntéshozatali mechanizmus változása után a vezérigazgató és a vezérigazgató-helyettesek együttesen látják el a legfőbb működési döntéshozó funkciót (CODMs) a Csoportban. A vezérigazgató és helyettesei értékelik a Társaság teljesítményét és meghozzák döntéseiket. Ezen változáson kívül a vezetőség újraértékelte a Csoport működési és jelentési szegmenseinek összetételét, melynek eredményeképpen a működési és jelentési szegmens struktúra 2020-ban változatlan maradt.

Az MT-Magyarország szegmens Magyarország területén nyújt mobil- és vezetékes távközlési, televíziós, infokommunikációs és rendszerintegrációs szolgáltatást lakossági és üzleti ügyfelek millióinak a Telekom és T-Systems márka alatt. A lakossági, valamint kis- és középvállalati ügyfelek kiszolgálása a Telekom márka alatt történik, míg a kiemelt üzleti ügyfeleknek (nagyvállalati és állami szektor) a T-Systems márka alatt nyújtunk szolgáltatásokat. Az MT-Magyarország szegmens felelős a nagykereskedelmi mobil- és vezetékes szolgáltatásokért is Magyarországi területén, valamint stratégiai, az üzletágakat érintő menedzsment- és támogató funkciót lát el, beleértve a beszerzési, pénzügyi, ingatlan-, számviteli, adó-, jogi, belső ellenőrzési és hasonló megosztott szolgáltatásokat és a Csoport egyéb központi funkcióit. Ezen kívül ez a szegmens felel még a Bulgáriában és Romániában helyi vállalatoknak és távközlési szolgáltatóknak nyújtott nagykereskedelmi szolgáltatásokért.

Az Észak-Macedónia szegmens felelős a Csoport mobil- és vezetékes távközlési szolgáltatások teljes skálájáért Észak-Macedóniában.

A következő táblázatok azokat a bemutatandó szegmensekre vonatkozó információkat tartalmazzák, melyek a Csoport-számokkal egyezően a Társaság menedzsmentje részére rendszeresen rendelkezésre állnak.

Ez magában foglalja a nyereségesség számos kulcsfontosságú mutatóját, amelyek mérlegelésre kerülnek a teljesítmény értékelése és a források elosztása során. A vezetőség úgy véli, hogy a bevételek, az EBITDA, az EBITDA AL és a Capex, Capex AL a legmegfelelőbb mutatók az egyes szegmensek teljesítményének nyomon követésére, és a leginkább összhangban vannak azzal, ahogyan a csoport eredményeit ezekben a pénzügyi kimutatásokban jelentik.

2.2.1 MT-Magyarország

millió forintban	2019. 4. negyedév	2020. 4. negyedév	változás	változás (%)	2019. 1-12 hó	2020. 1-12 hó	változás	változás (%)
Hangalapú bevételek	30 675	29 494	(1 181)	(3,9%)	123 686	119 035	(4 651)	(3,8%)
Nem hangalapú bevételek	26 384	29 033	2 649	10,0%	102 399	112 091	9 692	9,5%
Készülékértékesítés árbevétele	25 258	26 715	1 457	5,8%	81 818	86 930	5 112	6,2%
Egyéb	2 743	2 046	(697)	(25,4%)	11 100	8 941	(2 159)	(19,5%)
Mobil bevételek	85 060	87 288	2 228	2,6%	319 003	326 997	7 994	2,5%
Hangalapú kiskereskedelmi bevételek	8 742	8 457	(285)	(3,3%)	36 168	34 488	(1 680)	(4,6%)
Szélessávú kiskereskedelmi internet bevétele	12 864	14 050	1 186	9,2%	49 940	54 858	4 918	9,8%
TV bevételek	11 294	12 124	830	7,3%	44 375	47 175	2 800	6,3%
Készülékértékesítés árbevétele	6 354	7 237	883	13,9%	21 841	22 042	201	0,9%
Egyéb	10 684	10 270	(414)	(3,9%)	40 428	38 341	(2 087)	(5,2%)
Vezetékes bevételek	49 938	52 138	2 200	4,4%	192 752	196 904	4 152	2,2%
RI/IT bevételek	31 700	30 774	(926)	(2,9%)	97 324	85 391	(11 933)	(12,3%)
Bevételek összesen	166 698	170 200	3 502	2,1%	609 079	609 292	213	0,0%
Közvetlen költségek	(82 048)	(83 390)	(1 342)	(1,6%)	(273 949)	(276 018)	(2 069)	(0,8%)
Bruttó fedezet	84 650	86 810	2 160	2,6%	335 130	333 274	(1 856)	(0,6%)
Közvetett költségek	(31 863)	(30 506)	1 357	4,3%	(137 952)	(133 014)	4 938	3,6%
EBITDA	52 787	56 304	3 517	6,7%	197 178	200 260	3 082	1,6%
EBITDA AL	46 890	50 506	3 616	7,7%	175 012	177 794	2 782	1,6%
Szegmens Capex	30 778	52 565	21 787	70,8%	100 421	221 465	121 044	120,5%
Szegmens Capex AL	27 377	28 186	809	3,0%	78 386	185 307	106 921	136,4%
Szegmens Capex Spectrum licenz nélkül	30 778	52 565	21 787	70,8%	100 421	129 883	29 462	29,3%
Szegmens Capex AL Spectrum licenz nélkül	27 377	28 186	809	3,0%	78 386	93 725	15 339	19,6%
Frekvencia licenzek	0	0	0	n.a.	0	91 582	91 582	n.a.

Működési statisztikák – előfizetők száma	2019		Változás (%)
	December 31	December 31	
Mobil SIM kártyák száma	5 368 607	5 427 445	1,1%
Szerződéses mobil SIM-ek aránya *	64,4%	65,3%	n.a.
Összes vezetékes hang előfizető	1 362 049	1 339 116	(1,7%)
Összes kiskereskedelmi vezetékes internet előfizető	1 230 590	1 323 452	7,5%
Összes TV előfizető	1 157 813	1 238 262	6,9%

Működési statisztikák – Egy előfizetőre jutó átlagos árbevétel (forint)	2019. 4. n.év		Változás (%)	2020. 4. n.év		Változás (%)
	2019. 4. n.év	2020. 4. n.év		2019. 1-12 hó	2020. 1-12 hó	
Egy mobil SIM kártyára jutó átlagos árbevétel	3 559	3 592	0,9%	3 540	3 565	0,7%
Egy szerződéses mobil előfizetőre jutó átlagos árbevétel *	5 015	4 983	(0,6%)	5 023	4 970	(1,1%)
Egy feltöltőkártyás mobil ügyfélre jutó átlagos árbevétel	1 094	1 154	5,5%	1 102	1 096	(0,5%)
Egy M2M kártyára jutó átlagos árbevétel	628	493	(21,5%)	643	552	(14,2%)
Egy vezetékes hang előfizetőre jutó átlagos árbevétel	2 132	2 100	(1,5%)	2 192	2 126	(3,0%)
Egy vezetékes internet előfizetőre jutó átlagos árbevétel	3 496	3 565	2,0%	3 490	3 575	2,4%
Egy TV előfizetőre jutó átlagos árbevétel	3 283	3 296	0,4%	3 295	3 288	(0,2%)

* Módosult, a mobil SIM kártyák új bemutatása miatt, mivel az M2M- kártyához kapcsolódó előfizetések és átlagos árbevétel külön soron kiemelésre került a szerződéses adatokból.

Az **MT-Magyarország szegmens teljes bevétele** éves összehasonlításban 2,1%-kal, 170,2 milliárd forintra nőtt 2020 negyedik negyedévében, mivel a szélessávú és mobil adatszolgáltatások iránti erőteljes ügyféloldali keresletből, valamint a nagyobb volumenű

készülékértékesítésből származó bevételnövekedés ellensúlyozta az alacsonyabb roaming, visitor és RI/IT bevételeket. A teljes 2020-as évet tekintve, a bevételek stabilan alakultak, 609,3 milliárd forintos szinten, mivel a fenti trendekhez az RI/IT bevételek fokozottabb éves csökkenése párosult.

- A **mobil bevételek** éves összehasonlításban 2,6%-kal, 87,3 milliárd forintra nőttek 2020 negyedik negyedében. A növekedés elsősorban a mobil adatbevételek magasabb szintjének köszönhető, ami a mobil adatot használó ügyfélkör folytatódó bővülését és az adathasználati szintek jelentős emelkedését tükrözi. Az ügyfelek magasabb havi forgalmi kereteket biztosító előfizetéseket választottak, illetve eseti adatbővítő csomagokat, ami egészében jelentősen megnövelte a kapcsolódó bevételeket. Bár a roaming forgalom csökkenése kedvezőtlenül érintette a bevételeket és így az ARPU alakulását is, az ügyfélbázis további bővülése, a kártyásról szerződéses előfizetésekre történő migráció és a mobiladat iránti erős kereslet enyhítette ezeket a hatásokat, és az összesített átlagos ARPU tekintetében mérsékelt növekedést eredményezett. Ezzel párhuzamosan, a harmadik felek számára történő készülékértékesítés éves összevetésben magasabb értéke kompenzálta a visitor bevételek kiesését, így hozzájárult az összességében pozitív bevételi teljesítményhez.
- A **vezetékes bevételek** éves szinten folytatódó pozitív trendet mutattak, éves összevetésben 4,4%-os növekedéssel 52,1 milliárd forintot értek el 2020 negyedik negyedében. A szélessávú és TV ügyfélbázis alapvető pozitív növekedési lendülete megmaradt, mivel az ügyfelek továbbra is értékelik a vezetékes hálózatunk jó minőségét. Ezt most is kiegészítette a magasabb sáv szélességű csomagok irányába történő migráció, ami tovább erősítette a szélessávú bevételeknél tapasztalható pozitív trendet. Egyre több ügyfél migrált a 2020 szeptemberében bevezetett, újjaalakított, more-for-more (többet-többért) megközelítés alapú csomagok felé, ami tovább erősítette az ARPU trendeket. Ezzel együtt, a középiskolai tanulók és tanárok számára 2020 novemberétől kötelezően nyújtott havidíj-kedvezmény negatívan érintette az eredményeket.
- Az **RI/IT bevételek** javuló tendenciát mutattak, éves összehasonlításban a csökkenés üteme 2,9%-ra lassult 2020 negyedik negyedében, a közszférában jelentkező igények korábbi időszakokhoz képest tapasztalt újraerősödése, valamint egyes, a pénzügyi szektor számára megvalósított projektek következtében. Ettől függetlenül, a teljes évet tekintve, az RI/IT bevételek éves szinten 12,3%-kal, 85,4 milliárd forintra csökkentek, amely mögött a magyarországi közszféra számára átadott implementációs projektek alacsonyabb volumene állt.

A **bruttó fedezet** éves összevetésben 2,6%-kal, 86,8 milliárd forintra emelkedett 2020 negyedik negyedében a távközlési szolgáltatások javuló teljesítményének köszönhetően. A teljes év tekintetében a bruttó fedezet stabil maradt, mivel a kedvező szolgáltatásokból származó bevételi trendeket ellensúlyozta a követelések magasabb értékvesztése és a távközlési adó emelkedése, melyek egyaránt egyszeri változásokat tükröztek.

Az **EBITDA** 2020 negyedik negyedében, éves összehasonlításban 6,7%-kal, 56,3 milliárd forintra javult, a magasabb bruttó fedezet, valamint a közvetett költségekben elért megtakarítások eredményeként. Ezzel párhuzamosan, az **EBITDA AL** 2020 negyedik negyedében éves összehasonlításban 7,7%-kal, 50,5 milliárd forintra nőtt, a fenti tényezők következtében.

A **CAPEX AL spektrum licenz nélkül** éves összehasonlításban 15,3 milliárd forinttal nőtt 93,7 milliárd forintra 2020-as teljes évben. A növekedés mögött a mobil hálózatmodernizációs program előrehaladása, valamint az optikai hálózat bővítéséhez és hozzáférésekhez kapcsolódó beruházások álltak, aminek köszönhetően az időszak során további 377 ezer hozzáférési pontot tudtunk lefedni a gigabit képes hálózattal 2020-ban és 136 ezer ügyfelet kapcsoltunk rá az optikai hálózatunkra.

Kitekintés: Továbbra is elköteleztük magunkat a vezetékes és mobilhálózatunk fejlesztése iránt, mivel a COVID-19 világjárvány felerősítette a magas minőségű vezetékes és mobil infrastruktúrák gazdasági és társadalmi szerepét. 2021 során célunk folytatni a gyorsított optika-telepítési programunkat és tovább haladni a nemrég indított mobilhálózat modernizációban is. Várakozásaink szerint ezek a kezdeményezések, valamint a további hatékonysági intézkedéseink támogatják majd az MT-Magyarország szegmensben tapasztalt pozitív működési és pénzügyi tendenciákat.

2.2.2 Észak-Macedónia

millió forintban	2019. 4. negyedév	2020. 4. negyedév	változás	változás (%)	2019. 1-12 hó	2020. 1-12 hó	változás	változás (%)
Hangalapú bevételek	3 818	4 286	468	12,3%	15 708	16 223	515	3,3%
Nem hangalapú bevételek	2 462	2 722	260	10,6%	9 793	10 439	646	6,6%
Készülékértékesítés árbevétele	2 798	3 202	404	14,4%	8 210	9 548	1 338	16,3%
Egyéb	381	412	31	8,1%	1 651	1 383	(268)	(16,2%)
Mobil bevételek	9 459	10 622	1 163	12,3%	35 362	37 593	2 231	6,3%
Hangalapú kiskereskedelmi bevételek	1 166	1 258	92	7,9%	4 846	5 065	219	4,5%
Szélessávú kiskereskedelmi internet bevétele	1 400	1 605	205	14,6%	5 509	6 110	601	10,9%
TV bevételek	1 164	1 355	191	16,4%	4 482	5 180	698	15,6%
Készülékértékesítés árbevétele	98	91	(7)	(7,1%)	308	314	6	1,9%
Egyéb	1 283	1 477	194	15,1%	4 958	5 452	494	10,0%
Vezetékes bevételek	5 111	5 786	675	13,2%	20 103	22 121	2 018	10,0%
RI/IT bevételek	1 113	2 246	1 133	101,8%	2 308	4 075	1 767	76,6%
Bevételek összesen	15 683	18 654	2 971	18,9%	57 773	63 789	6 016	10,4%
Közvetlen költségek	(6 252)	(7 596)	(1 344)	(21,5%)	(18 630)	(21 654)	(3 024)	(16,2%)
Bruttó fedezet	9 431	11 058	1 627	17,3%	39 143	42 135	2 992	7,6%
Közvetett költségek	(4 584)	(4 780)	(196)	(4,3%)	(15 396)	(16 546)	(1 150)	(7,5%)
EBITDA	4 847	6 278	1 431	29,5%	23 747	25 589	1 842	7,8%
EBITDA AL	4 642	6 095	1 453	31,3%	22 941	24 798	1 857	8,1%
Szegmens Capex	5 253	3 135	(2 118)	(40,3%)	12 097	13 076	979	8,1%
Szegmens Capex AL	5 058	2 874	(2 184)	(43,2%)	11 249	12 324	1 075	9,6%

Működési statisztikák – előfizetők száma	2019		2020		Változás (%)
	December 31	December 31	December 31	December 31	
Mobil SIM kártyák száma	1 219 797	1 104 714	1 104 714	1 104 714	(9,4%)
Szerződéses mobil SIM-ek aránya *	40,9%	46,7%	46,7%	46,7%	n.a.
Összes vezetékes hang előfizető	215 810	221 017	221 017	221 017	2,4%
Összes vezetékes kiskereskedelmi internet csatlakozás	188 072	198 501	198 501	198 501	5,5%
Összes TV előfizető	136 372	142 495	142 495	142 495	4,5%

* Módosult, a mobil SIM kártyák új bemutatása miatt, mivel az M2M- kártyához kapcsolódó előfizetések külön soron kiemelésre került a szerződéses adatokból

Az **összbevétel Észak-Macedóniában** éves összehasonlításban 18,9%-kal, 18,7 milliárd forintra nőtt 2020 negyedik negyedévében, amihez hozzájárult az euróhoz kötött dénár árfolyamának forinthez képest jelentkező átlagosan 9,3%-os erősödésének pozitív hatása. A működésből származó növekedés a távközlési szolgáltatási bevételek javuló tendenciáinak valamint az RI/IT bevételek erőteljes növekedésének köszönhető. A 2020-as teljes évet tekintve az összbevétel 63,8 milliárd forintot ért el, ami éves összevetésben 10,4%-os javulást jelent, ami pedig a fenti tényezők, valamint a turisták által a nyári időszakban generált forgalom jelentős csökkenésének együttes hatását tükrözi.

- A **mobil bevételek** forintban kifejezett értéke éves összehasonlításban 12,3%-kal nőtt 2020 negyedik negyedévében. A működésben történő javulás főleg a szerződéses ügyfelek emelkedő arányában és a hangalapú- és adatforgalom erősödésében mutatkozott meg. Ezek, valamint a készülékértékesítési bevételeknek az év végi promóciós ajánlatokat tükröző növekedése ellentételezték a roaming és visitor bevételek további csökkenését.
- A **vezetékes bevételek** forintban kifejezett értéke 2020 negyedik negyedévében, éves összehasonlításban 13,2%-os emelkedést mutattak, miután minden szolgáltatási területen bővült az ügyfélbázis, ezáltal nőtt a háztartásonként használt szolgáltatások száma, valamint a háztartások költsége. Ezek a fejlemények teljes mértékben ellensúlyozták az erős versenytől eredő árnyomást.
- Az **RI/IT bevétel** 2020 negyedik negyedévében több mint kétszeresére nőtt, elsősorban egy nagyobb volumenű hardver leszállítási projektnek köszönhetően, miközben a testreszabott megoldási projektek iránti továbbra is jelentős kereslet, valamint a Szkopje okosváros program keretén belüli megbízások szintén hozzájárultak a jó teljesítményhez.

A **bruttó fedezet** éves szinten 17,3%-kal nőtt 2020 negyedik negyedévében, tükrözve a jelentősen magasabb bevételeket.

Az **EBITDA** 2020 negyedik negyedévében éves összehasonlításban 29,5%-kal, 6,3 milliárd forintra nőtt, miközben az **EBITDA AL** 31,3%-kal, 6,1 milliárd forintra emelkedett, mivel a bruttó fedezet javulását többnyire stabilan alakuló közvetett költségszint kísérte.

A **CAPEX AL** 2020-ban 1,1 milliárd forinttal nőtt éves összehasonlításban, forintban kifejezve 12,3 milliárdos szintre. A magasabb beruházás elsősorban a TV tartalomszolgáltatási díjak aktiválásához köthető.

Kitekintés: Észak-Macedóniát, hasonlóan más országokhoz világszerte, jelentősen érintette a COVID-19 világjárvány. A Makedonski Telekom stratégiaileg jelentős szerepet töltött be a gazdaság és a társadalom működőképességének megőrzésében a járványhoz



kapcsolódó lezárások során, amikor az otthonról történő munkavégzés, a digitális oktatási szolgáltatások jelentős adatforgalom többletet generáltak a vezeték nélküli hálózatokon 2020-ban. Azonban, a turizmus hiánya kedvezőtlenül érintette az eredményeket, míg a háztartások jövedelmére nehezedő nyomás a felöltőkártyás ügyfélkör vásárlóerejében vált láthatóvá.

Előretekintve arra számítunk, hogy habár késéssel, de a gazdaság fellendülésével az ügyfelek telekommunikációs kiadásai is emelkedni fognak és a Csoport ki fogja tudni majd használni az erős piaci pozícióit.

3. MELLÉKLETEK

3.1. Az időközi pénzügyi jelentés készítésének alapja

Az IAS 34 irányelvvel (Időközi pénzügyi beszámoló) összhangban készült összefoglaló konszolidált időközi pénzügyi jelentés a 2019. december 31-ével végződött év konszolidált pénzügyi beszámolójával együtt olvasandó, amely a Nemzetközi Számviteli Szabvány Testület („IASB”) által kibocsátott és az Európai Unió által befogadott, Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok („IFRS”) szerint készült. A konszolidált időközi pénzügyi tájékoztatás nem auditált információ. A Magyar Telekom 2019. december 31-én végződött évre vonatkozó beszámolókat, a törvény által meghatározott beszámolóit a Budapesti Értéktőzsdére és a Magyar Nemzeti Bank részére nyújtotta be.

A 2019. december 31-i beszámolók auditálva lettek, a könyvvizsgálói jelentés korlátozás nélküli. A koronavírus-járvány (COVID-19) kapcsán kialakult helyzetre tekintettel a beszámolókat az Igazgatóság 2020. április 24-én hagyta jóvá a 102/2020. (IV.10.) Kormányrendelet 9. § (2) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján.

2020 folyamán a koronavírus világszerte elterjedt, és negatív hatása jelentősen felgyorsult. A Csoport vezetősége azonban szorosan figyelemmel kíséri a világjárványnak a működésre gyakorolt hatását, és a helyzet alakulásával párhuzamosan a továbbiakban is aktuális információkat fog nyújtani az érdekelt feleknek. Ezenkívül a Csoport vezetősége szoros kapcsolatban áll a helyi állami intézményekkel és továbbra is követi a hivatalos iránymutatásokat.

A Magyar Telekom gyorsan reagált a COVID-19 járványügyi helyzetre. A Társaság az ügyfelek megnövekedett hálózati igényeit ki tudta elégíteni és nem kerültek azonosításra olyan események, amelyek veszélyeztetnék a folyamatos működést, továbbá a Vezetőség jövőbeli cash flowt érintő értékelése alapján nem várható az év végi és hosszútávú adatok alulteljesítése. 2020 negyedik negyedéve során elvégeztük a goodwill értékvesztés felülvizsgálatát, melynek eredményeként értékvesztés elszámolására nem volt szükség 2020 negyedik negyedévében. Emellett a menedzsment folyamatosan figyelemmel kíséri az ügyfelek fizetőképességét, és ennek az értékelésnek az eredményeként 2020 negyedik negyedévében magasabb értékvesztés került elszámolásra a vevőkövetelésekre a COVID-19 miatt, ez azonban nem volt jelentős összegű. Az elmúlt hónapok tapasztalatai és a COVID-19 jövőbeli hatásait figyelembe vevő várakozásaink alapján az értékvesztési ráták felülvizsgálata során a vezetőség arra a következtetésre jutott, hogy 2020 negyedik negyedévében nem volt szükség a korábban alkalmazott értékvesztési ráták módosítására.

A Csoport által követett legfontosabb számviteli irányelvek és a számviteli politikában alkalmazott kritikus számviteli becslések megegyeznek a 2019. december 31-ével végződött év konszolidált éves pénzügyi beszámolójában alkalmazottakkal, az alábbi kivételekkel:

Standardok, értelmezések és módosítások kezdeti alkalmazása a jelentéstételi időszakban

Bejelentések	Cím	Magyar Telekom általi alkalmazás kezdete	Változás	Várható hatás a Magyar Telekom eredményére és vagyoni helyzetére
Konceptcionális Keretelvekre történő hivatkozások módosítása	Hivatkozások a Konceptcionális Keretelvekre	2020. január 1.	IFRS standardokban és értelmezésekben lévő hivatkozások módosításra kerültek az új Konceptcionális Keretelvekhez	Nincs jelentős hatás
IAS 1 és IAS 8 módosítása	Lényegesség fogalma	2020. január 1.	Lényegesség fogalmának tisztázása	Nincs jelentős hatás
IFRS 9, IAS 39, és IFRS 7 módosítása	Benchmark Kamatláb Reform	2020. január 1.	A fedezeti elszámolás követelményeire gyakorlati útmutatás, amelyek kötelezőek a benchmark kamatláb reform által érintett valamennyi fedezeti ügyletre.	Nincs jelentős hatás
IFRS 3 módosítása	Üzleti kombinációk	2020. január 1.	Az üzleti tevékenység fogalmában bekövetkező változások célja tisztázni, hogy üzleti tevékenység vagy eszközök csoportja került megvásárlásra.	Nincs jelentős hatás
IFRS 16 módosítása	Lízingek, COVID 19-el kapcsolatos bérleti szerződés engedmények	2020. június 1.	Gyakorlati útmutató, hogy a COVID-19 járvány miatti lízing szerződési engedmények ne lízing módosításként kerüljenek figyelembe vételre.	Nem várható jelentős hatás. További információért lásd a táblázatot követő bekezdést.

A módosítás, mint gyakorlati útmutató, lehetővé teszi a bérlők számára, hogy a COVID-19 világjárvány közvetlen következményeként felmerülő bizonyos bérleti szerződési engedmények ne lízingmódosításoknak minősüljenek, hanem úgy számolják el ezeket a bérleti engedményeket, mintha azok nem lízingmódosítások lennének. A Magyar Telekom nem alkalmazza az IFRS 16 ezen gyakorlati útmutatóját.

3.2. Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre vonatkozó kimutatás – negyedéves összehasonlítás
MAGYAR TELEKOM

Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre vonatkozó kimutatás (millió forintban, kivéve egy részvényre jutó hozam)	2019. 4. negyedév (nem auditált)	2020. 4. negyedév (nem auditált)	változás	változás %
Bevételek				
Hang alapú bevételek - kiskereskedelmi	31 909	30 602	(1 307)	(4,1%)
Hang alapú bevételek - nagykereskedelmi	2 584	3 178	594	23,0%
Adatbevételek	23 535	26 416	2 881	12,2%
SMS bevételek	5 311	5 339	28	0,5%
Készülékértékesítés árbevétele	28 056	29 917	1 861	6,6%
Egyéb mobil bevételek	3 126	2 457	(669)	(21,4%)
Mobil bevételek	94 521	97 909	3 388	3,6%
Hang alapú bevételek - kiskereskedelmi	9 908	9 715	(193)	(1,9%)
Szélessávú bevételek - kiskereskedelmi	14 264	15 655	1 391	9,8%
TV bevételek	12 458	13 479	1 021	8,2%
Készülékértékesítés árbevétele	6 452	7 328	876	13,6%
Adatbevételek - kiskereskedelmi	2 201	2 236	35	1,6%
Nagykereskedelmi bevételek (hang, szélessáv, adat)	4 743	4 940	197	4,2%
Egyéb vezetékes bevételek	4 958	4 604	(354)	(7,1%)
Vezetékes bevételek	54 984	57 957	2 973	5,4%
Rendszerintegráció/Információtechnológiai bevételek	32 813	33 009	196	0,6%
Összes bevétel	182 318	188 875	6 557	3,6%
Közvetlen költségek				
Összekapcsolási díjak	(5 284)	(5 852)	(568)	(10,7%)
RI/IT szolgáltatáshoz kapcsolódó költségek	(23 567)	(23 711)	(144)	(0,6%)
Követelések értékvesztése	(3 133)	(2 485)	648	20,7%
Távközlési adó	(6 044)	(6 731)	(687)	(11,4%)
Egyéb közvetlen költségek	(50 227)	(52 153)	(1 926)	(3,8%)
Közvetlen költségek	(88 255)	(90 932)	(2 677)	(3,0%)
Bruttó fedezet	94 063	97 943	3 880	4,1%
Személyi jellegű ráfordítások	(19 778)	(20 578)	(800)	(4,0%)
Közműadó	0	0	0	n.a.
Egyéb működési költségek	(20 152)	(18 414)	1 738	8,6%
Egyéb működési bevételek	3 500	3 666	166	4,7%
EBITDA	57 633	62 617	4 984	8,6%
Értékcsökkenési leírás	(37 656)	(36 686)	970	2,6%
Működési eredmény	19 977	25 931	5 954	29,8%
Nettó pénzügyi eredmény	(3 102)	(6 230)	(3 128)	(100,8%)
Társult befektetések eredménye	(88)	0	88	100,0%
Adózás előtti eredmény	16 787	19 701	2 914	17,4%
Nyereségadó	(3 802)	(3 736)	66	1,7%
Adózott eredmény	12 985	15 965	2 980	22,9%
Nemzetközi működéshez kapcsolódó átváltási különbözetelek változása	(1 084)	217	1 301	n.m.
FVOCI pénzügyi eszközök értékelési különbözete	85	35	(50)	(58,8%)
Egyéb átfogó eredmény	(999)	252	1 251	n.m.
Átfogó eredmény	11 986	16 217	4 231	35,3%
A Társaság részvényeseire jutó eredmény	12 836	14 810	1 974	15,4%
Nem irányító részesedésekre jutó eredmény	149	1 155	1 006	n.m.
	12 985	15 965	2 980	22,9%
A Társaság részvényeseire jutó átfogó eredmény	12 211	14 971	2 760	22,6%
Nem irányító részesedésekre jutó átfogó eredmény	(225)	1 246	1 471	n.m.
	11 986	16 217	4 231	35,3%
Egy részvényre jutó hozam alapértéke / hígított hozam (Ft)	12,42	14,48	2,06	16,6%

3.3. Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre vonatkozó eredménykimutatás – éves összehasonlítás
MAGYAR TELEKOM

Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre vonatkozó kimutatás (millió forintban, kivéve egy részvényre jutó hozam)	2019. 1-12. hó (nem auditált)	2020. 1-12. hó (nem auditált)	változás	változás %
Bevételek				
Hang alapú bevételek - kiskereskedelmi	129 272	123 292	(5 980)	(4,6%)
Hang alapú bevételek - nagykereskedelmi	10 122	11 966	1 844	18,2%
Adatbevételek	91 935	101 840	9 905	10,8%
SMS bevételek	20 257	20 690	433	2,1%
Készülékértékesítés árbevétele	90 028	96 478	6 450	7,2%
Egyéb mobil bevételek	12 748	10 323	(2 425)	(19,0%)
Mobil bevételek	354 362	364 589	10 227	2,9%
Hang alapú bevételek - kiskereskedelmi	41 014	39 553	(1 461)	(3,6%)
Szélessávú bevételek - kiskereskedelmi	55 449	60 968	5 519	10,0%
TV bevételek	48 857	52 355	3 498	7,2%
Készülékértékesítés árbevétele	22 149	22 356	207	0,9%
Adatbevételek - kiskereskedelmi	8 863	8 782	(81)	(0,9%)
Nagykereskedelmi bevétel (hang, szélessáv, adat)	18 735	19 355	620	3,3%
Egyéb vezetékbevételek	17 592	15 635	(1 957)	(11,1%)
Vezetékes bevételek	212 659	219 004	6 345	3,0%
Rendszerintegráció/Információtechnológiai bevételek	99 632	89 455	(10 177)	(10,2%)
Összes bevétel	666 653	673 048	6 395	1,0%
Közvetlen költségek				
Összekapcsolási díjak	(20 746)	(22 079)	(1 333)	(6,4%)
RI/IT szolgáltatáshoz kapcsolódó költségek	(72 079)	(63 314)	8 765	12,2%
Követelések értékvesztése	(9 054)	(9 717)	(663)	(7,3%)
Távközlési adó	(24 788)	(27 614)	(2 826)	(11,4%)
Egyéb közvetlen költségek	(165 745)	(174 764)	(9 019)	(5,4%)
Közvetlen költségek	(292 412)	(297 488)	(5 076)	(1,7%)
Bruttó fedezet	374 241	375 560	1 319	0,4%
Személyi jellegű ráfordítások	(80 192)	(79 004)	1 188	1,5%
Közműadó	(7 218)	(7 215)	3	0,0%
Egyéb működési költségek	(73 823)	(69 301)	4 522	6,1%
Egyéb működési bevételek	7 554	5 842	(1 712)	(22,7%)
EBITDA	220 562	225 882	5 320	2,4%
Értékcsökkenési leírás	(137 382)	(141 058)	(3 676)	(2,7%)
Működési eredmény	83 180	84 824	1 644	2,0%
Nettó pénzügyi eredmény	(24 125)	(23 846)	279	1,2%
Társult befektetések eredménye	90	(66)	(156)	n.m.
Adózás előtti eredmény	59 145	60 912	1 767	3,0%
Nyereségadó	(14 633)	(14 595)	38	0,3%
Adózott eredmény	44 512	46 317	1 805	4,1%
Nemzetközi működéshez kapcsolódó átváltási különbözetek változása	2 293	8 947	6 654	290,2%
FVOCI pénzügyi eszközök értékelési különbözete	137	50	(87)	(63,5%)
Egyéb átfogó eredmény	2 430	8 997	6 567	270,2%
Átfogó eredmény	46 942	55 314	8 372	17,8%
A Társaság részvényeseire jutó eredmény	41 157	42 364	1 207	2,9%
Nem irányító részesedésekre jutó eredmény	3 355	3 953	598	17,8%
	44 512	46 317	1 805	4,1%
A Társaság részvényeseire jutó átfogó eredmény	42 554	47 769	5 215	12,3%
Nem irányító részesedésekre jutó átfogó eredmény	4 388	7 545	3 157	71,9%
	46 942	55 314	8 372	17,8%
Egy részvényre jutó hozam alapértéke / hígított hozam (Ft)	39,81	41,25	1,44	3,6%

3.4. Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás

MAGYAR TELEKOM				
Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás	2019. december 31.	2020. december 31.	változás	változás
(millió forintban)	(nem auditált)	(nem auditált)		%
ESZKÖZÖK				
Forgóeszközök				
Pénzeszközök	13 398	14 689	1 291	9,6%
Követelések	170 503	158 857	(11 646)	(6,8%)
Egyéb eszközök	6 437	6 022	(415)	(6,4%)
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök	8 996	42 487	33 491	372,3%
Szerződéses eszközök	16 306	16 878	572	3,5%
Nyereségadó követelés	434	473	39	9,0%
Készletek	19 833	18 395	(1 438)	(7,3%)
	235 907	257 801	21 894	9,3%
Értékesítésre kijelölt eszközök	659	489	(170)	(25,8%)
Forgóeszközök összesen	236 566	258 290	21 724	9,2%
Befektetett eszközök				
Tárgyi eszközök	426 826	432 436	5 610	1,3%
Használatijog-eszköz	106 682	121 335	14 653	13,7%
Immateriális javak	212 714	285 680	72 966	34,3%
Goodwill	213 107	213 137	30	0,0%
Befektetések társult és közös vezetésű vállalatokban	1 078	0	(1 078)	(100,0%)
Halasztott adó követelés	103	118	15	14,6%
Éven túli vevőkövetelések	17 448	18 566	1 118	6,4%
Egyéb hosszú lejáratú pénzügyi eszközök	5 593	10 614	5 021	89,8%
Szerződéses eszközök	3 800	3 923	123	3,2%
Egyéb befektetett eszközök	4 953	5 795	842	17,0%
Befektetett eszközök összesen	992 304	1 091 604	99 300	10,0%
Eszközök összesen	1 228 870	1 349 894	121 024	9,8%
KÖTELEZETTSÉGEK				
Rövid lejáratú kötelezettségek				
Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalatok felé	80 493	98 350	17 857	22,2%
Lízing kötelezettségek	17 355	20 712	3 357	19,3%
Kötelezettségek szállítók felé	155 048	148 326	(6 722)	(4,3%)
Egyéb pénzügyi kötelezettségek	8 633	12 204	3 571	41,4%
Nyereségadó kötelezettség	844	432	(412)	(48,8%)
Céltartalékok	4 755	3 603	(1 152)	(24,2%)
Szerződéses kötelezettségek	11 167	10 998	(169)	(1,5%)
Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek	23 283	22 198	(1 085)	(4,7%)
Rövid lejáratú kötelezettségek összesen	301 578	316 823	15 245	5,1%
Hosszú lejáratú kötelezettségek				
Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalatok felé	129 823	89 456	(40 367)	(31,1%)
Lízing kötelezettségek	94 642	111 820	17 178	18,2%
Kötvények	0	67 904	67 904	n.a.
Egyéb pénzügyi kötelezettségek	40 805	74 163	33 358	81,7%
Halasztott adó kötelezettség	19 030	18 621	(409)	(2,1%)
Céltartalékok	10 446	10 109	(337)	(3,2%)
Szerződéses kötelezettségek	383	361	(22)	(5,7%)
Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek	9	2 910	2 901	n.m.
Hosszú lejáratú kötelezettségek összesen	295 138	375 344	80 206	27,2%
Kötelezettségek összesen	596 716	692 167	95 451	16,0%
TŐKE				
Saját tőke				
Jegyzett tőke	104 275	104 275	0	0,0%
Tőketartalékok	27 379	27 379	0	0,0%
Saját részvények	(3 991)	(9 209)	(5 218)	(130,7%)
Eredménytartalék	444 278	465 787	21 509	4,8%
Halmozott egyéb átfogó eredmény	25 047	30 452	5 405	21,6%
Saját tőke összesen	596 988	618 684	21 696	3,6%
Nem irányító részesedések	35 166	39 043	3 877	11,0%
Tőke összesen	632 154	657 727	25 573	4,0%
Források összesen	1 228 870	1 349 894	121 024	9,8%

3.5. Konszolidált Cash-Flow Kimutatások
MAGYAR TELEKOM

Konszolidált Cash-Flow Kimutatások (millió forintban)	2019. 1–12.hó (nem auditált)	2020. 1–12.hó (nem auditált)	változás	változás %
Üzleti tevékenységből származó cash-flow				
Adózott eredmény	44 512	46 317	1 805	4,1%
Értékcsökkenési leírás	137 382	141 058	3 676	2,7%
Nyereségadó	14 633	14 595	(38)	(0,3%)
Nettó pénzügyi eredmény	24 125	23 846	(279)	(1,2%)
Részesedés társult és közös vezetésű vállalatok eredményéből	(90)	66	156	n.m.
Forgóeszközök változása	(392)	10 535	10 927	n.m.
Céltartalékok változása	150	(536)	(686)	n.m.
Kötelezettségek változása (forgótöke típusú)	(20 107)	(13 627)	6 480	32,2%
Fizetett nyereségadó	(12 560)	(12 700)	(140)	(1,1%)
Kapott osztalék	442	52	(390)	(88,2%)
Fizetett kamat és egyéb pénzügyi díjak	(22 931)	(19 913)	3 018	13,2%
Kapott kamat	353	283	(70)	(19,8%)
Egyéb pénzmozgással nem járó tételek	(3 149)	(4 021)	(872)	(27,7%)
Üzleti tevékenységből származó nettó cash-flow	162 368	185 955	23 587	14,5%
Befektetési tevékenységből származó cash-flow				
Beruházás tárgyi eszközökbe és immateriális javakba	(112 520)	(234 561)	(122 041)	(108,5%)
Beruházásokkal kapcsolatos cash korrekciók	14 863	81 448	66 585	448,0%
Akvizíciókért fizetett összegek	(1 447)	(567)	880	60,8%
Felvásárolt leányvállalatok pénzeszközei	0	0	0	n.a.
Egyéb pénzügyi eszközök beszerzése / eladása - nettó	4 816	(2 533)	(7 349)	n.m.
Leányvállalatok és üzleti kombinációk értékesítéséből származó bevétel	0	268	268	n.a.
Társult és közös vállalkozásokért fizetett összegek	0	0	0	n.a.
Tárgyi eszközök és immateriális javak értékesítéséből származó bevétel	9 352	7 843	(1 509)	(16,1%)
Befektetési tevékenységre fordított nettó cash-flow	(84 936)	(148 102)	(63 166)	(74,4%)
Pénzügyi tevékenységből származó cash-flow				
Részvényeseknek és nem irányító részvénytulajdonosoknak fizetett osztalék	(29 725)	(24 516)	5 209	17,5%
Hitelek és egyéb kölcsönök felvétele/visszafizetése - nettó	(23 151)	(53 589)	(30 438)	(131,5%)
Lízing és egyéb pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek	(18 560)	(25 114)	(6 554)	(35,3%)
Kötvénykibocsátásból befolyt összegek	0	70 834	70 834	n.a.
Saját részvény visszavásárlására fordított összegek	0	(5 218)	(5 218)	n.a.
Pénzügyi tevékenységre fordított nettó cash-flow	(71 436)	(37 603)	33 833	47,4%
Pénzeszközök árfolyamkülönbözete	198	1 041	843	425,8%
Pénzeszközök változása	6 194	1 291	(4 903)	(79,2%)
Pénzeszközök az időszak elején	7 204	13 398	6 194	86,0%
Pénzeszközök az időszak végén	13 398	14 689	1 291	9,6%
Pénzeszközök változása	6 194	1 291	(4 903)	(79,2%)

3.6. A nettó adósságállomány egyeztetése a Cash-Flow változásokhoz

millió Ft	Nyitó egyenleg 2020. január 1.	Pénzeszközök változása	Üzleti tevékenység származó cash-flow-t érintő változások	További pénzmozgással nem járó pénzügyi kötelezettségek	Befektetési tevékenység származó cash-flow-t érintő változások	Pénzügyi tevékenységből származó cash flow-t érintő változások				Záró egyenleg 2020. december 31.
						Hitelek és egyéb köcsönök felvétele	Pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek	Kötvény- kibocsátás fordított összegek	Egyéb pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek	
Kapcsolt vállalkozásoktól felvett hitelek	208 426		(8 284)	25 035	(2 727)	232 332	(269 716)			187 793
Derivatívák kapcsolt féllel szemben	1 890			850						13
Frekvenciadíj-kötelezettség	42 744		(3 235)	40 629					(4 054)	76 084
Kötvények				(2 930)		70 834				67 904
Pénzügyi lízingkötelezettség	111 997		(5 407)	43 988					(18 046)	132 532
Vevői túlfizetések	1 324		(15)	8						1 309
Ügyleti költségek	539				(120)					427
Egyéb pénzügyi kötelezettségek	4 831		389	5 209	1 132				(3 014)	8 547
- Levonva pénzeszközök	(13 398)	(1 291)				(16 205)				(14 689)
- Levonva egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök	(8 996)		1 298	(20 489)	1 905					(42 487)
Nettó adósságállomány	349 357	(1 291)	(15 254)	92 300	190	216 127	(269 716)	70 834	(25 114)	417 433
Saját részvény visszavásárlásra fordított összegek									(5 218)	
Részvényeseknek és nem irányító részvénytulajdonosoknak fizetett osztalék									(24 516)	
Pénzügyi tevékenységre fordított nettó cash-flow									(37 603)	

3.7. Konszolidált Tőkében bekövetkezett változások

MAGYAR TELEKOM - Tőkében bekövetkezett változások – Konszolidált kimutatás (nem auditált)

	millió forintban										
	Törzsrésze- nény k száma	Jegyzett tőke	Tőketartalékok			Saját része- vény y	Eredmény- tartalék	Halmozott átváltási különbözet	Halmozott egyéb átfogó		Tőke összesen
			Tőketartalé- k	Része- vényben fize- tendő része- vény alapú tranzakciók	Saját része- vény				FVOC pénzügyi eszközök átértékelési tartáléka adózás	Saját tőke	
Egyenleg 2019. január 1-én	1 042 742 543	104 275	27 379	(116)	(3 991)	429 294	23 547	103	580 491	34 441	614 932
Új standardok alkalmazása (IFRS 16)						12			12		12
Felülvizsgált 2019. január 1-i egyenleg	1 042 742 543	104 275	27 379	(116)	(3 991)	429 306	23 547	103	580 503	34 441	614 944
Osztalék						(26 069)			(26 069)	(3 663)	(26 069)
Nem irányító részvénytulajdonosoknak jóváhagyott osztalék											(3 663)
Saját részvény visszavásárlás						(26 069)			(26 069)	(3 663)	(29 732)
A tulajdonosokkal, azok tulajdonosi minőségében folytatott ügylei						41 157	1 316	81	42 554	4 388	46 942
Átfogó eredmény						(116)					
Átsorolás eredménytartálékba											
Egyenleg 2019. december 31-én	1 042 742 543	104 275	27 379	0	(3 991)	444 278	24 863	184	596 988	35 166	632 154
Osztalék						(20 855)			(20 855)	(3 668)	(20 855)
Nem irányító részvénytulajdonosoknak jóváhagyott osztalék											(3 668)
Saját részvény visszavásárlás					(5 218)				(5 218)	(5 218)	(5 218)
A tulajdonosokkal, azok tulajdonosi minőségében folytatott ügylei					(5 218)	(20 855)			(26 073)	(3 668)	(29 741)
Átfogó eredmény						42 364	5 379	26	47 769	7 545	55 314
Átsorolás eredménytartálékba											
Egyenleg 2020. december 31-én	1 042 742 543	104 275	27 379	0	(9 209)	465 787	30 242	210	618 684	39 043	657 727

3.8. Árfolyam információk

Árfolyam	2019. 4. negyedév	2020. 4. negyedév	Változás %	2019. 1-12. hó	2020. 1-12. hó	Változás %
HUF/EUR nyitó	334,65	364,65	9,0%	321,51	330,52	2,8%
HUF/EUR záró	330,52	365,13	10,5%	330,52	365,13	10,5%
HUF/EUR kumulált havi átlag	332,37	364,24	9,6%	325,65	352,72	8,3%
HUF/MKD nyitó	5,44	5,91	8,6%	5,23	5,38	2,9%
HUF/MKD záró	5,38	5,92	10,0%	5,38	5,92	10,0%
HUF/MKD kumulált havi átlag	5,40	5,90	9,3%	5,29	5,72	8,1%

3.9. Szegmens információk

Millió forintban	2019. 4. negyedév	2020. 4. negyedév	2019. 1-12. hó	2020. 1-12. hó
MT-Magyarország összbevétele	166 698	170 200	609 079	609 292
Ebből MT-Magyarország bevételei a többi szegmenstől	(30)	(43)	(118)	(135)
Telekom Magyarország bevételei külső ügyfelektől	166 668	170 157	608 961	609 157
Észak-Macedónia összbevétele	15 683	18 654	57 773	63 789
Ebből Észak-Macedónia bevételei a többi szegmenstől	(20)	(17)	(68)	(71)
Észak-Macedónia bevételei külső ügyfelektől	15 663	18 637	57 705	63 718
Szegmensek konsolidált összbevétele	182 331	188 794	666 666	672 875
Értékelési különbségek/kerekítés a szegmensek és a Csoport bevétele között	(13)	81	(13)	173
A Csoport összbevétele	182 318	188 875	666 653	673 048
Szegmens eredmények (EBITDA)				
MT-Magyarország	52 787	56 304	197 178	200 260
Észak-Macedónia	4 847	6 278	23 747	25 589
Szegmensek EBITDA-ja összesen	57 634	62 582	220 925	225 849
Értékelési különbségek/kerekítés a szegmensek és a Csoport EBITDA-ja között	(1)	35	(363)	33
A Csoport EBITDA-ja összesen	57 633	62 617	220 562	225 882

3.10. A pénzügyi instrumentumok valós értéke

Pénzügyi eszközök – Könyv szerinti és valós érték

2020. decemberr 31. Millió Ft-ban	Pénzügyi eszközök				Könyv szerinti érték	Valós érték
	Amortizált bekerülési értéken	FVOCI (1. szint)	FVTPL (2. szint)	FVTPL (3. szint)		
Pénzeszközök	14 689				14 689	14 689
Bankbetétek, eredeti lejárat > 3 hónap	2 925				2 925	2 925
Cashpool	19 768				19 768	19 768
Éven belüli vevőkövetelések	158 857				158 857	158 857
Éven túli vevőkövetelések	18 566				18 566	19 304
Dolgozói kölcsönök	784				784	829
Származékos pénzügyi eszközök kapcsolt vállalkozásokkal szemben			20 696		20 696	20 696
Pénzügyi lízingkövetelések	1 151				1 151	1 041
Tőkeinstrumentumok		839		1 193	2 032	2 032
Egyéb rövid lejáratú	5 439				5 439	5 439
Egyéb hosszú lejáratú	306				306	281
Összesen	222 485	839	20 696	1 193	245 213	245 861

2019. decemberr 31. Millió Ft-ban	Pénzügyi eszközök				Könyv szerinti érték	Valós érték
	Amortizált bekerülési értéken	FVOCI (1. szint)	FVTPL (2. szint)	FVTPL (3. szint)		
Pénzeszközök	13 398				13 398	13 398
Cashpool	3 563				3 563	3 563
Éven belüli vevőkövetelések	170 503				170 503	170 503
Éven túli vevőkövetelések	17 448				17 448	18 540
Dolgozói kölcsönök	1 026				1 026	1 109
Származékos pénzügyi eszközök kapcsolt vállalkozásokkal szemben			2 909		2 909	2 909
Pénzügyi lízingkövetelések	1 346				1 346	1 122
Tőkeinstrumentumok		711			711	711
Egyéb rövid lejáratú	4 686				4 686	4 686
Egyéb hosszú lejáratú	348				348	310
Összesen	212 318	711	2 909	0	215 938	216 851

Pénzügyi kötelezettségek – Könyv szerinti és valós érték

2020. decemberr 31. Millió Ft-ban	Pénzügyi kötelezettségek			Összesen	Valós érték
	Amortizált bekerülési értéken	FVTPL (2. szint)	FVTPL (3. szint)		
Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalkozásokkal szemben	187 793	13		187 806	191 013
Kötelezettségek szállítók felé	148 326			148 326	148 326
Frekvenciadíj-kötelezettség	76 084			76 084	85 202
Lízingkötelezettség	132 532			132 532	140 320
Kötvények	67 904			67 904	68 053
Vevői túlfizetések	1 309			1 309	1 309
Függő vételár kötelezettség				427	427
Egyéb rövid lejáratú	5 947			5 947	5 947
Egyéb hosszú lejáratú	2 470			130	2 633
Összesen	622 365	13	557	622 935	643 230

2019. december 31. Millió Ft-ban	Pénzügyi kötelezettségek			Összesen	Valós érték
	Amortizált bekerülési értéken	FVTPL (2. szint)	FVTPL (3. szint)		
Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalkozásokkal szemben	208 426	1 890		210 316	216 171
Kötelezettségek szállítók felé	155 048			155 048	155 048
Frekvenciadíj-kötelezettség	42 744			42 744	51 914
Pénzügyi lízingkötelezettség	111 997			111 997	125 163
Vevői túlfizetések	1 324			1 324	1 324
Függő vételár kötelezettség				539	539
Egyéb rövid lejáratú	3 430			3 430	3 430
Egyéb hosszú lejáratú	1 401			1 401	1 461
Összesen	524 370	1 890	539	526 799	555 050

3.11. EBITDA levezetés és a használatijog-eszköz nélküli Capex

Megnevezés	2019. 4. negyedév MT Csoport	2019. 4. negyedév MT- Magyarország	2019. 4. negyedév Észak- Macedónia	2020. 4. negyedév MT Csoport	2020. 4. negyedév MT- Magyarország	2020. 4. negyedév Észak- Macedónia
(millió forintban)						
EBITDA	57 633	52 787	4 847	62 617	56 304	6 278
IFRS 16-hoz kapcsolódó ÉCS	(4 770)	(4 592)	(178)	(4 571)	(4 419)	(152)
IFRS 16-hoz kapcsolódó kamat	(1 332)	(1 305)	(27)	(1 410)	(1 379)	(31)
EBITDA after lease	51 531	46 890	4 642	56 636	50 506	6 095
Capex after lease*	32 435	27 377	5 058	31 060	28 186	2 874

*Nem tartalmazza az IFRS 16 szerint elszámolt Használatijog-eszköz Capex-et

Megnevezés	2019. 1-12. hó MT Csoport	2019. 1-12. hó MT- Magyarország	2019. 1-12. hó Észak- Macedónia	2020. 1-12. hó MT Csoport	2020. 1-12. hó MT- Magyarország	2020. 1-12. hó Észak- Macedónia
(millió forintban)						
EBITDA	220 562	197 178	23 747	225 882	200 260	25 589
IFRS 16-hoz kapcsolódó ÉCS	(17 415)	(16 714)	(701)	(17 850)	(17 179)	(671)
IFRS 16-hoz kapcsolódó kamat	(5 557)	(5 452)	(105)	(5 407)	(5 287)	(120)
EBITDA after lease	197 590	175 012	22 941	202 625	177 794	24 798
Capex after lease*	89 637	78 386	11 249	197 631	185 307	12 324

*Nem tartalmazza az IFRS 16 szerint elszámolt Használatijog-eszköz Capex-et

4. NYILATKOZAT

Alulírottak nyilatkozunk, hogy a legjobb tudásunk szerint elkészített, az Európai Unió (EU) által befogadott Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardoknak (IFRS) megfelelő jelentés valós és megbízható képet ad a Magyar Telekom Nyrt. és a konszolidációba bevont vállalkozásainak eszközeiről, kötelezettségeiről, pénzügyi helyzetéről, valamint nyereségéről és veszteségéről; továbbá a jelentés megbízható képet ad a Magyar Telekom Nyrt. és a konszolidációba bevont vállalkozásainak helyzetéről, fejlődéséről és teljesítményéről, ismertetve a pénzügyi év hátralevő időszakát érintő főbb kockázatokat és bizonytalansági tényezőket.

Az Időközi pénzügyi jelentésről független könyvvizsgálói jelentés nem készül.



Rékasi Tibor
Vezérigazgató, igazgatósági tag



Daria Aleksandrovna Dodonova
Gazdasági vezérigazgató-helyettes, igazgatósági tag

Budapest, 2021. február 25.

Ezen befektetői közlemény jövőre vonatkozó kijelentéseket is tartalmaz. Azon megállapítások, melyek nem múltbeli eseményekre vonatkoznak (azaz a véleményünkre és várakozásainkra vonatkozó kijelentések), jövőre vonatkoznak. Ezen kijelentések a jelenlegi tervekben, becslésekben és előrejelzésekben alapulnak, ezért nem lenne helyes ezen kijelentésekre a kellő mértéket meghaladó módon támaszkodni. A jövőre vonatkozó kijelentések azon időpontbeli állapoton alapulnak, amelyben ezen állítások elhangzanak, s nem vállalunk kötelezettséget arra nézve, hogy a kijelentések bármelyikét új információk vagy jövőbeli események alapján a továbbiakban nyilvánosan frissítsük, módosítsuk.

A jövőre vonatkozó kijelentések önmagukban rejlő kockázatokkal és bizonytalanságokkal járnak. Felhívjuk a figyelmet arra, hogy számos olyan fontos tényező van, amelynek hatására a tényleges eredmények lényegesen eltérhetnek az előretekintő jellegű megállapításoktól. Ilyen tényezők, többek között, a 2019. december 31-ével végződött év pénzügyi beszámolójában kerülnek bemutatásra, amely elérhető weboldalunkon a <http://www.telekom.hu>-n, és amely a Nemzetközi Számviteli Szabvány Testület („IASB”) által kibocsátott és az Európai Unió által elfogadott, Nemzetközi Pénzügyi Jelentési Szabványok (IFRS) figyelembevételével készült.

A Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardokkal (IFRS) összhangban készített kimutatások mellett a Magyar Telekom nem-GAAP pénzügyi teljesítménymutatókat is közzétesz, többek között EBITDA, EBITDA ráta és nettó adósság mutatókat. Ezek a nem-GAAP mutatók kiegészítik, nem pedig helyettesítik az IFRS szerint közzétett információkat. A nem-GAAP pénzügyi teljesítménymutatók nem azonosak sem az IFRS, sem más, általánosan elfogadott számviteli elvek szerint készített mutatókkal. Előfordulhat, hogy más társaságok ezeket a fogalmakat más módszertan szerint határozzák meg. A fogalmak értelmezéséhez további részletes információ található a pro forma számok összeegyeztetése oldalon, amely megtalálható a Magyar Telekom Befektetői Kapcsolatok honlapján: www.telekom.hu/befektetoknek.